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17. 2. 2022, 19:00 Měšťanská beseda

Netradiční spojení dvou zcela 
odlišných hudebních světů – zvuků 
a barev country music a klasického 
symfonického orchestru.

Alena Jelínková: dirigent

Malina Brothers
& Plzeňská filharmonie

Předprodej vstupenek vedle informačního centra města Plzně, nám. Republiky 41, Plzeň
On-line rezervace www.plzenskavstupenka.cz

Malina Brothers Zurnal inzerat 148x210mm copy.indd   1Malina Brothers Zurnal inzerat 148x210mm copy.indd   1 14.01.2022   8:3114.01.2022   8:31



3únor 2022   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 16–17Plzeňská filharmonie vás zve  |  Přehled koncertů    

GALERIE 20–21Přehled výstav   

KAM ZA KULTUROU 22–24Akce měsíce  |  Kulturní tipy

DIVADLO 18–19 Divadelní tipy  

AKCE MĚSÍCE 5–15Divadlo J. K. Tyla v Plzni  |  42. Smetanovské dny  
Na co se těšit v Plzni v roce 2022?  |  MĚŠŤANSKÁ BESEDA 

ŽURNÁL 4Slovo redaktora 

RESTAURACE 28–29Názor Marcely Krejsové |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, 
koncerty, kluby 30–34

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry 25–27

Statutární město Plzeň vyhlašuje
Dotační program pro rozvoj cestovního  
ruchu a prezentaci města Plzně  
v roce 2022

Žádosti o dotaci budou přijímány  
od 14. do 28. února 2022.

Kompletní informace o dotačním programu  
najdete na www.plzen.eu (sekce „Granty a dotace“) 
nebo je získáte na tel.: 378 032 507.

Připravujete  
pro letošní rok  
v Plzni  
zajímavou akci  
či projekt?

www.plzen.eu



4 únor 2022   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
Začíná nejkratší měsíc roku, kdy zvolna odchází 
zima a přichází jaro. 

Víte ale, že se dvakrát v historii světa stalo, že 
únor měl dokonce třicet dnů? Před sto lety, 
v roce 1929, zavedl Sovětský svaz revoluční ka-

lendář. V něm měl každý měsíc pěkně spravedlivě třicet dnů. Jenže co 
s těmi pěti až šesti dny, které přebývaly? Staly se z nich svátky bez příslušnosti 
ke konkrétnímu měsíci. Jenže dlouho tahle novinka nevydržela a  už o  tři roky 
později měly měsíce svoji původní délku. 

Jiný experiment s  kalendářem má za sebou Švédsko. V  roce 1700 se rozhodlo 
začít přecházet z  juliánského kalendáře na gregoriánský. Ale nechtělo udělat 
změnu naráz, nýbrž postupně. Švédsko bylo tím pádem nejen deset dní pozadu 
oproti kalendáři gregoriánskému, ale navíc o  jeden den dopředu oproti tomu 
juliánskému. Zdejší kalendář tak nepasoval k  žádnému jinému v  Evropě. A  tak 
tu mimořádně v  roce 1712 měli i 30. únor, aby se srovnali aspoň s kalendářem 
starým. Na ten gregoriánský pak přešli přeci jen najednou, a to až v roce 1753.

To v Čechách musel v souvislosti s přechodem mezi dvěma typy kalendářů pano-
vat také pěkný zmatek. Na ten, který víc souhlasí se skutečným pohybem Země 
kolem Slunce, tedy na gregoriánský, se tu mělo přejít dle rozhodnutí pražského 
arcibiskupa už v roce 1582 tak, že by po 14. listopadu následoval listopad pěta-
dvacátý. Jenže protestantská část lidu, šlechty i astronomů to odmítla. Vzápětí to 
odmítl i zemský sněm. Teprve 3. prosince 1583 císař Rudolf (ten, co měl Golema, 
magistra Kellyho a obzvláště vypečené rohlíčky) bouchnul do stolu, vydal man-
dát a nařídil skočit v lednu 1584 s kalendářem ze Tří králů rovnou na sedmnác-
tého. Jenže jedno město v zemi to už dávno mělo jinak. Město, které vždy stálo 
více či méně proti ostatním, ale vždy věrně při církvi i králi. Plzeň. Ta začala gre-
goriánský kalendář používat jako první v království dle původního plánu, tedy  
od 25. listopadu 1582. Letos tomu bude 440 let.   

Ani nechci domýšlet, jaký tu tehdy musel panovat zmatek. Vězte tedy, že všech-
na data, která na následujících stránkách najdete, jsou dle všeobecně platného 
kalendáře a že se na vás všichni organizátoři, účinkující, biletářky, servírky, ku-
chaři, kulisáci, osvětlovači, přednášející, lektoři a další těší. V rouškách, s očkova-
cím či jiným certifikátem, ale hlavně naživo. 

Tak si to užijte!
Markéta Čekanová

cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
28. února
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Máte rádi kulturu a máte na ni svůj názor? 
Napište nám, co hezkého jste v minulém měsíci zažili,  
na co se chystáte a jak vnímáte Plzeňskou kulturní scénu.
Ty nejzajímavější dopisy zveřejníme a odměníme  
vstupenkami do divadla, do kina nebo na koncert.
Své názory nám posílejte na e-mail redakce@zurnalmag.cz, 
nebo na adresu PROPAGANDA s.r.o., Pobřežní 8, Plzeň 301 00.





6 únor 2022   |   www.zurnalmag.cz

Velkolepý příběh prostřednictvím hlavní postavy, 
stárnoucí hvězdy němého filmu Normy Desmond, 
odhaluje svět kontrastů. Svět, který na jedné straně 
charakterizuje všudypřítomný přepych, glanc a nikdy 
nekončící zábava. Na straně druhé však nemilosrdné 
zákulisí hollywoodské „továrny na sny“ přináší dezilu-
zi a ohýbá lidské charaktery. Úspěšný muzikál super-
lativů od nejpopulárnějšího muzikálového skladatele 
všech dob A. Lloyda Webbera vznikl podle stejno-
jmenného oscarového snímku režiséra Billyho Wil-
dera. V Plzni mu vdechl život režisér Lumír Olšovský, 
který hlavní roli svěřil zkušené Stanislavě Topinkové 
Fořtové.

Autorem básnické povídky Korzár je významný ang-
lický básník lord George Gordon Byron. Ten za svého 
života proslul četnými skandály a kontroverzemi, ale 
i statečnými činy. Účastnil se řecké osvobozenecké vál-
ky proti turecké nadvládě, v Řecku je proto uznáván 
jako národní hrdina. Své zážitky pak často promítal 
do vlastní tvorby. Korzára proslavila vlastně až jeho 
baletní adaptace, která vznikla ve Francii o více než 
čtyřicet let od vydání básnické povídky. Odehrává se 
na turecké tržnici. Přenese nás do exotického světa 
otroků a pirátů, v němž se rozvíjí dobrodružný příběh 
lásky mezi otrokyní Medorou a korzárem Konrádem. 
Milenci svádí boj o společný, a hlavně svobodný život. 
Balet je dílem éry romantismu. Naplňuje představu 
o ideálu taneční techniky. Na českých scénách je 
přesto uváděn sporadicky. Důvodem je jeho obtíž-
nost a nároky kladené na obsazení. Představuje ukáz-
ku toho nejnáročnějšího, co mohou tanečníci na jevi-
šti předvést. V současném provedení DJKT je původní 
choreografie Mariuse Petipy doplněna o nové variace 
vytvořené Jiřím Pokorným, šéfem baletu. Díky tomu 
Korzár oslovuje širokou škálu publika. 

Neexistuje snad nikdo, kdo by neslyšel o čarodějnic-
kých procesech. Případy stíhání údajných čarodějnic 
poznamenaly většinu tehdejšího známého světa. Ob-
raz hrůzného historického fenoménu, který se nejvíce 
rozmohl v Evropě 16. a 17. století, dokreslují mnohá li-
terární díla. Mezi ta nejslavnější patří drama od Arthu-
ra Millera (překládané také jako Hon na čarodějnice 
nebo Zkouška ohněm). Hra čerpá ze skutečných udá-
lostí roku 1692, které by mohly být v měřítku evropské-
ho inkvizičního řádění považovány za „zanedbatelné“. 
Odehrály se však v Massachusettské vesničce Salem, 
a patří tak k nemnohým případům proti-čarodějnické 
hysterie v Americe. 

Millerova hra však není pouhým zachycením jednoho 
z nejtemnějších okamžiků našich dějin. Ačkoli se dra-
ma vrací k událostem konce 17. století, platnost jeho 
poselství přetrvává. Je varováním před fanatismem, 
který byl v minulosti stejnou hrozbou, jakou je dnes. 
Odhaluje nebezpečí strachu, který může snadno pře-
růst až v davovou paniku. Jako záminka přitom může 
posloužit cokoli, třeba i z počátku nevinný incident. 
Tak, jako bylo dobrodružství několika mladých dívek 
zneužito k rozpoutání honu na nevinné lidi. Na histo-
rický thriller, který je veřejnosti znám také ve své filmo-
vé podobě, zve Nová scéna.

05/02  /  19:00  Nová scéna
Čarodějky ze Salemu

08 a 09/02  /  19:00

Nová scéna
Sunset Boulevard

03 a 04/02  /  19:00

Velké divadlo
Korzár
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Úspěšná komedie měla v Plzni premiéru v únoru roku 
2020. Nastavuje zrcadlo jedné nepěkné, avšak důvěrně 
známé lidské vlastnosti – zvědavosti. Noví obyvatelé 
maloměsta provokují fantazii svých sousedů, kteří o nich 
chtějí vědět všechno. Zaručená „pravda“ však brzy oží-
vá vlastním životem. Pan Ponza a paní Frolová zamotají 
svým sicilským spoluobčanům hlavu naposledy 26. úno-
ra na derniéře představení. 

Nejlepší muzikál roku 2015 (ověnčený cenami Tony) 
vznikl jako adaptace autobiografického komiksu 
americké autorky Alison Bechdel. Kniha s podtitulem 
„rodinná tragikomedie“ neunikla pozornosti veřej-
nosti ani kritiků. Komiks vyšel poprvé roku 2006, od té 
doby nasbíral řadu ocenění a na pultech zahraničních 
knihkupectví je stále k nalezení mezi bestsellery. Fun 
Home se objevil v každoročním prestižním žebříčku 
„10 nejlepších knih roku“ britského deníku The Times, 
The Guardian ho zase zařadil mezi „100 nejlepších 
knih 21. století“. U nás byl vydán pod názvem Rodinný 
ústav. 

Libreto k muzikálu napsala americká herečka a drama-
tička Lisa Kron, hudbu složila Jeanine Tesori (autorka 
hudby k populárnímu muzikálu Shrek). Děj, odehráva-
jící se v USA 70. let, odhaluje očima dospívající Alison 
„zákulisí“ navenek dokonale působící rodiny majitele 
pohřebního ústavu. Hlavní protagonistka vzpomíná 
na své dětství, složitosti dospívání i období svého 
coming outu. Zároveň se do jejího vyprávění promítá 
komplikovaný vztah s otcem. S upřímným, otevřeným 
a opravdovým příběhem se lze snadno ztotožnit, a jak 
je obsaženo v podtitulu knižní předlohy, dokáže vyvo-
lat slzy i smích. Svým emotivním obsahem doplňuje 
pestrost muzikálového repertoáru DJKT.

26/02  /  19:00  Malá scéna
Fun Home

26/02  /  19:00

Velké divadlo
Každý má svou pravdu

Shakespeare, jak ho neznáte! Zábavná kronika vzniku 
prvního muzikálu v historii. To vše a mnohem více je 
Něco shnilého! Bláznivá novinka odvážně boří zažitá mu-
zikálová klišé. Show sršící energií, optimismem a humorem 
je nabitá tancem i chytlavými melodiemi. V české premiéře 
broadwayského muzikálového hitu, který se zkrátka nebe-
re moc vážně, excelují Josef Hruškoci a Martin Holec jako 
bratři Prckové a Soňa Hanzlíčková s Karolínou Krausovou 
jako ženy jejich srdcí.

18 a 19/02  /  19:00

Nová scéna
Něco shnilého!
(Something Rotten!)

Carmen francouzského skladatele romantismu Georgese 
Bizeta se svou slavnou Habanerou patří nepochybně do 
operního zlatého fondu. Libreto napsali Bizetovi kraja-
né podle stejnojmenné novely. Vypráví skutečný příběh 
nešťastné lásky dona Josého k cikánce Carmen. Sám 
skladatel se pozdějších nedozírných úspěchů svého nej-
většího díla nedožil. Carmen zprvu nebyla přijata klad-
ně. O pár let později se jí však dostalo mezinárodního 
věhlasu, který trvá dodnes. DJKT titul úspěšně uvádí již 
třetí sezónu na Nové scéně.

13 a 20/02  /  16:00

Nová scéna
Carmen
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AKCE MĚSÍCE 

Kristina Fialová

Smetanovské dny

Dva koncerty na sobotní odpoledne jsou připravené 5. a  také 
12. března v  katedrále sv. Bartoloměje, kde vystoupí Mora-
via Brass Band s  programem Žestě rozezní chrám a  Schola 
Gregoriana Pragensis s  programem Sedm dní na Karlově  
univerzitě. 

Mnohokrát pak ožije hudbou také pódium Dvořákova sálu Domu 
hudby. Do světa klenotů komorní tvorby zavede návštěvníky 
Wihanovo kvarteto, klavírní recitál Igora Ardaševa, virtuózní 
kytarista Štěpán Rak, Dechové kvinteto PKF s  Ivanem Klán-
ským, Klavírní kvarteto Josefa Suka nebo Smetanovo trio 
a do historie festivalu dá nahlédnout pořad K poctě Bedřichu 
Smetanovi & Janál, Krajný, Pařík.

Pražské smyčcové duo s moderátorem Františkem Novotným 
nabídne Matiné nejen pro seniory s názvem Tóny důvěrné a Po-
řad pro děti a rodiče Úklona klasikům. Obdobně potěší Štěpán 
Rak svými Pohádkami pro malé i velké. 

Také mladí muzikanti dostanou příležitost, a to v Přehlídkovém 
koncertu ZUŠ Bedřicha Smetany v Měšťanské besedě. 

K začátku jara v Plzni patří festival Smeta-
novské dny. Je prvním velkým festivalem 
každého roku a letos se uskuteční po dva-
ačtyřicáté. 

Zahájí ho 3. března Koncert pro housle 
Ermanna Wolfa-Ferrariho a  Dvořákova 
9. symfonie „Z  Nového světa“. Sólové-
ho partu se ujme Alban Beikircher, Pl-
zeňskou filharmonii povede šéfdirigent 
Chuhei Iwasaki. 

Hostujícím orchestrem letošního festiva-
lu bude Symfonický orchestr hl. města 
Prahy FOK, který přijede 17. března. Pod 
taktovkou svého šéfdirigenta Tomáše 
Braunera uvede Fantastické scherzo Jo-
sefa Suka, Fantastickou symfonii Hectora 
Berlioze a se sopranistkou Kateřinou Kně-
žíkovou písňový cyklus Bohuslava Martinů 
Kouzelné noci. Tomáš Brauner bude také 
stát u dirigentského pultu Plzeňské filhar-
monie na závěr festivalu 24. března. Tento 
program nabídne Symfonické variace Kar-
la Boleslava Jiráka, variace Enigma Edwar-
da Elgara a Koncert pro violu Jiřího Temla. 
Autor ho věnoval Kristině Fialové, která 
skladbu provede s orchestrem ve světové 
premiéře.

03–24/03  

42. Smetanovské dny

„Festival  Smetanovské dny  
nabídne hudební bonbónky.“

Šéfdirigent Chuhei Iwasaki povede Plzeňskou filhar-
monii při zahajovacím koncertu 3. března 2022 
v Měšťanské besedě. 
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K pevným tradicím festivalu patří setkání s hudbou na-
šich současníků. Západočeské hudební centrum nabídne 
pořad s  názvem Tóny dneška, ve kterém Zelí-Potkan 
Orchestra uvede mj. díla plzeňských skladatelů – Václava  
B. Špírala, Petra Hájka, Pavla Samiece a Karla Pexidra. 

Se soukromým životem našeho hudebního velikána nás 
seznámí Hudebně literární pořad Bedřich Smetana 
v dopisech, který představí souborné kritické vydání ko-
respondence Bedřicha Smetany.

Beseda o  knize historika Zdeňka Hazdry Jak šli tím 
zdejším světem… připomene pro změnu slavné před-
ky zpěváka Karla Zicha. Během večera vystoupí i jeden 
z kmotrů knihy, kytarista Štěpán Rak, moderovat bude 
Pavel Ryjáček. 

Festival jako každoročně ozdobí také představení Diva-
dla J. K. Tyla. U příležitosti 100. výročí od prvního prove-
dení nabídne operu Věc Makropulos Leoše Janáčka. 

Celým festivalem se opět bude prolínat ústřední téma 
plzeňských sympozií, tentokrát Dílo a  proměna v  čes-
ké společnosti 19. století. K  němu se již tradičně řadí 
osobnost Bedřicha Smetany a  související odkazy. V  do-
provodném programu festivalu jsou zařazeny například 
výstavy Dílo a proměna umělecké scény v Západočeské 
galerii nebo Zase ty rukopisy – „národní“ kultura a umění 
v  19. století ve Studijní a  vědecké knihovně PK. Samot-
ný festival zahájí 2. března v 15 hodin tradiční pietní akt 
u pomníku Bedřicha Smetany v Kopeckého sadech.

Festival Smetanovské dny je dnes festivalem mezinárod-
ního významu a je raritní svou mezioborovostí.

Více informací najdete na www.smetanovskedny.cz.

Dechové kvinteto PKF

Festivalové akreditace  
a vstupenky jsou již v prodeji  
Nejjednodušší a nejrychlejší nákup vstupenek 
uskutečníte na www.plzenskavstupenka.cz.

Prodejní místa

Předprodej vstupenek je možný na jakémkoliv  
prodejním místě portálu Plzeňská vstupenka.

Festivalové slevy
50% – držitelé průkazu ZTP a ZTP/P
50% – děti do 15 let
50% – abonenti Plzeňské filharmonie
50% – abonenti Kruhu přátel hudby
30% – senioři 65+
30% – studenti ve věku 16–26 let

Doklad opravňující diváka k  užití slevy může být 
požadován i před vstupem do sálu.

Slevy se nesčítají, festivalové slevy se nevztahují na 
pořady v Divadle J. K. Tyla a na výstavy.

Akreditace na celý festival  
Smetanovské dny 2022 3 000 Kč

Akreditace zahrnuje všechny prodávané akce festi-
valu Smetanovské dny 2022 s výjimkou představe-
ní v Divadle J. K. Tyla (Věc Makropulos). Akreditaci 
je možné zakoupit přímo v sídle Plzeňské filharmo-
nie po předchozí telefonické domluvě. Doporuču-
jeme tak učinit s  dostatečným předstihem před 
začátkem festivalu.

Akreditace je přenosná.

Smetanovské dny

Štěpán Rak
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42. Smetanovské dny
3. - 24. března 2022

www.smetanovskedny.cz www.plzenskavstupenka.cz

Program

3. 3. 2022, 19:00, MB

Alban Beikircher 
& Novosvětská

5. 3. 2022, 17:00, KSB

Žestě rozezní chrám
6. 3. 2022, 10:30, DH

Pražské smyčcové duo 
& Tóny důvěrné
6. 3. 2022, 15:00, DH

Úklona klasikům 
s Pražským smyčcovým 

duem
8. 3. 2022, 19:30, DH

Wihanovo kvarteto 
– kvartety z pera mistrů

9. 3. 2022, 19:30, DH 

Igor Ardašev 
– klavírní recitál
10. 3. 2022, 19:00, MB

Přehlídkový koncert 
ZUŠ Bedřicha Smetany

12. 3. 2022, 17:00, KSB

Schola Gregoriana Pragensis 
& Sedm dní na Karlově 

univerzitě
13. 3. 2022, 15:00, DH

Pohádky pro malé i velké
13. 3. 2022, 18:00, DH

Jak šli tím zdejším světem... 
Rodinné album
14. 3. 2022, 19:30, DH

Štěpán Rak & Dvanáct 
znamení zvěrokruhu

15. 3. 2022, 19:30, DH

Tóny dneška
16. 3. 2022, 19:30, DH

K poctě Bedřichu Smetanovi 
& Janál, Krajný, Pařík

17. 3. 2022, 19:00, MB

Symfonický orchestr 
hl. města Prahy FOK

19. 3. 2022, 19:30, NCPP 

Slam poetry show 
& Výpravy k „JÁ“
20. 3. 2022, 10:30, DH

Bedřich Smetana 
v dopisech

20. 3. 2022, 19:00, DJKT

Věc Makropulos
21. 3. 2022, 19:30, DH

Dechové kvinteto PKF 
& Ivan Klánský
22. 3. 2022, 19:30, DH

Klavírní kvarteto 
Josefa Suka

23. 3. 2022, 19:30, DH

Smetanovo trio
24. 3. 2022, 19:00, MB

Kristina Fialová 
& Tomáš Brauner 

Finanční partneři

SD2022 zurnal progam festivalu inzerat 148x210mm.indd   1SD2022 zurnal progam festivalu inzerat 148x210mm.indd   1 25.01.2022   8:3225.01.2022   8:32
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Na co se těšit v Plzni 
v roce 2022?
Na přelomu roku rekapitulujeme, dáváme si před-
sevzetí a těšíme se na vše nové. A také si zapisuje-
me do diářů, kam se vypravíme. Letošní rok slibuje 
bohatou nabídku kulturních akcí a my jen doufá-
me, že se kultura vrátí do svých starých dobrých 
kolejí. Připravili jsme pro vás přehled toho nejzají-
mavějšího, co nás letos čeká. 

Na co se těšit v Plzni v roce 2022?

Velká synagoga je jedním z  největších pl-
zeňských klenotů a  jednou z pěti největších 
synagog na světě. Jakých změn se tato stav-
ba v maursko-románském slohu z roku 1893 
dočká po rozsáhlé rekonstrukci? Zářit budou 
nově vymalované stropy a zdi, nové osvětle-
ní nebo zdvihací jeviště, opravují se také lavi-
ce a další dřevěné prvky. V druhém patře se 
objeví nová expozice zaměřená na židovské 
památky v  regionu. Rekonstrukce se dočkal 
také rabínský domek za synagogou. Novo-
gotická budova z konce 19. století fungovala 
v minulosti jako ubytovna pro rabína a spo-
lečenské prostory, svému účelu ale přestala 
sloužit už před válkou. Vznikne zde výukové 
středisko judaismu, sál, knihovna a  depo-
zitář. V  suterénu bude rituální lázeň mikve 
a  s  ní související expozice. Zapište si datum 
otevření 10. dubna 2022.

#1 Znovuotevření 
Velké synagogy 
s rabínským domkem

     #2 Znovuotevření 
Semlerovy rezidence

Také obdivujete dílo světoznámé-
ho architekta Adolfa Loose? Semle-
rova rezidence na Klatovské 110 je 
jediná loosovská realizace v  Plzni, 
kde můžeme obdivovat Loosův ge-

niální Raumplan. Překrásná budova z roku 1934 bude po re-
konstrukci zářit novotou. Kromě komentovaných prohlídek 
nabídne tento objekt návštěvníkům zbrusu novou kavárnu, 
nově zřízené centrum pro výzkum architektury a další pro-
story pro konání workshopů, přednášek, koncertů a jiných 
událostí pro veřejnost. Semlerovu rezidenci zpřístupní Zá-
padočeská galerie v Plzni během letní sezóny.

     #3 Gastronomie,  
nová výstava  
i festival světla  
v DEPO2015

Kulturní prostor DEPO2015 pro 
letošek chystá další interaktivní 

výstavu pro celou rodinu s názvem Vzhůru do oblak!. V ex-
pozici zažijete svět létání a fyzikálních zákonů, nakouknete 
do přírodní laboratoře, vypustíte si vlastnoručně vyrobe-
nou raketu nebo si vyzkoušíte, jaké to je, když vám narostou 
křídla. Po dvou letech se chystá oblíbený festival světla BLIK 
BLIK (25. a 26. března). Festivalová trasa povede z náměstí 
Republiky do DEPO2015 a největší z desítky instalací bude 
obří audiovizuální instalace v nově zrestaurovaném interi-
éru katedrály sv. Bartoloměje. Třetí novinkou bude kavárna 
s bistrem, kterou DEPO2015 otevře v březnu 2022. Pracuje 
se nejen na novém interiéru, ale také na úplně novém kon-
ceptu s otevřenou kuchyní a přípravou jídla přímo před zra-
ky zákazníků.
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     #4 Zbrusu nová 
pivotéka v Pivo-
varském muzeu

Pivovarské muzeum v  Plzni, 
které sídlí v  právovárečném 
domě z 15. století, se nedávno 

rozrostlo o  novou Pivotéku. Tu najdeme v  prostorách 
rekonstruované recepce muzea. Milovníkům piva na-
bízí téměř 140 druhů piv z více než 25 pivovarů z celé 
republiky – od ležáků přes ALE, IPY, stouty, kyseláče až 
po piva stařená v sudech po nejrůznějších destilátech. 
A až do pivotéky vyrazíte, můžete rovnou nakouknout 
i  do Plzeňského historického podzemí, do kterého se 
vstupuje právě zde, nebo načerpat něco z historie vaře-
ní piva v Pivovarském muzeu.

     #5 Kolekce  
suvenýrů z Plzně 
na novém e-shopu

Máte na návštěvu Plzně hezké 
vzpomínky, ale nemáte nic na 
památku? Dárky a  suvenýry 

z Plzně je nově možné zakoupit i online. Nový e-shop, 
na němž návštěvníci i  Plzeňáci najdou vybrané dárky 
a upomínkové předměty, nabízí možnost zaslání či vy-
zvednutí v  infocentru na náměstí Republiky. A  pokud 
byste si nevybrali, zkuste to zase po čase. Nakupujte na 
eshop.visitplzen.eu.

     #6 Nový výběh 
pro lvy berberské 
v ZOO Plzeň

Jste-li milovníky plzeňské ZOO 
a obdivovateli lvů berberských, 
jistě vám udělá radost nový 

výběh, který plzeňská zoologická zahrada kompletně 
přestavuje po 20 letech od jeho otevření. V té době to 
byl vůbec první výběh v tuzemských zahradách, kde ná-
vštěvníky nedělil od zvířat plot, mříže nebo silné sklo, 
ale pouze široký vodní příkop a elektrický ohradník. Vý-
běh měl přes 800 metrů čtverečních. Nyní ZOO většinu 
vodního příkopu zasype. Část, kterou ponechá, výraz-
ně rozšíří. Lvům se tak asi o třetinu zvětší jejich prostor. 
Přibydou navíc i vyhlídky pro návštěvníky a nové menší 
expozice připomínající severoafrickou domovinu lvů 
berberských, nejohroženějšího poddruhu lva. My i lvi se 
máme na co těšit.

     #7 Meditační 
zahrada  
s občerstvením

Navštěvujete rádi Meditační 
zahradu? Pak vás určitě potěší, 
co nového v  ní od letošní se-

zóny najdete. Což takhle samoobslužný bar u  vchodu 
jako vítané občerstvení nejen pro návštěvníky zahrady, 
ale také pro cyklisty a náhodné kolemjdoucí? Pískoviš-
tě pro drobotinu nebo šikovný průvodce Smart Guide 
v mobilu pro tuhle překrásnou zahradu? Vítaný je za nás 
i platební terminál pro platby kartou. Odpočinek v pří-
jemné zahradě plné vzácných dřevin a květin bude ještě 
příjemnější!

     #8 Divadelní 
novinky (nejen) 
pod širým nebem

Tradiční open-air festival Diva-
delní léto pod plzeňským ne-
bem letos slaví patnácté naro-

zeniny! Na přelomu června a července na oslavu uvede 
premiérové představení v  podobě grotesky Ladislava 
Smočka z  roku 1965 Podivné odpoledne dr. Zvonka 
Burkeho. Na scéně, která bude tradičně v centru Plzně, 
festival v několika reprízách zopakuje i hru Romeo a Ju-
lie. Oblíbeného letního projektu Noc s operou jsme se 
sice vloni nedočkali, o uvedení opery Macbeth ale ne-
přijdeme. Slavné Verdiho dílo v  režii Tomáše Ondřeje 
Pilaře a v hudebním nastudování Jiřího Štrunce rozez-
ní lochotínský amfiteátr 24. června. Chystá se i dvakrát 
odložené prestižní bienále loutkářů Skupova Plzeň  
a těšit se můžete i na jubilejní  30. ročník Mezinárodního 
festivalu Divadlo.  

#9 Nová víceúčelová sportovní hala 

Sportovní nadšenci se letos mohou těšit na nově do-
končenou víceúčelovou sportovní halu v  Krašovské, 
která vzniká vedle komplexu Krašovská Aktivity cent-
rum s dětským centrem, hudebním studiem a největším 
parkourovým areálem v Česku. Ve sportovní hale města 
Plzně – Krašovská si od podzimu bude možné zahrát na-
příklad badminton, házenou, florbal, malou kopanou, 
volejbal, basketbal či futsal nebo vyrazit na aerobik či 
společenský tanec. Kromě šaten, kluboven a malé tělo-
cvičny v budově bude i restaurace s terasou, která bude 
skvělou zastávkou při cestě na rozhlednu Krkavec.

Na co se těšit v Plzni v roce 2022?
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#10 Fotbalgolf v Liticích

Na jižním okraji Plzně, v  městské části Litice, najdeme 
zbrusu nové hřiště pro fotbalgolf. Tahle aktivita baví 
dospěláky i rodiny s dětmi, kteří na osmnáctijamkovém 
hřišti (cca 4 ha) s přírodními i umělými překážkami na-
jdou i drobné občerstvení a potřebné zázemí.

#11 Kostel Všech svatých  
na Roudné v novém

Obdivujete sakrální architekturu? Pak se vydejte na 
Roudnou do kostela Všech svatých z  druhé poloviny 
14. století. Kostel v malebné čtvrti Roudná se dočkal re-
novace poté, co vyhořel. Obnovena byla sakristie i uni-
kátní obkročná klenba, o níž některé prameny uvádějí, 
že pochází z dílny následovníků mistra Petra Parléře. Je 
to skutečná vzácnost. Při rekonstrukci došlo i  na pod-
lahu, která je nyní o 80 cm zvednutá, což vyřešilo leti-
tý problém se vstupními dveřmi, které byly zvenku ve 
výšce pasu. Nově je odhalený i oltářní kámen, nejstarší 
součást kostela. 

     #12 Středověká 
hrnčířská pec  
a kruh v Západo-
českém muzeu

Západočeské muzeum v  Plz-
ni chystá pro letošní rok vý-

stavu nazvanou „Trojí život středověké keramiky“  
(29. 4.–25. 9. 2022), pro kterou byla vytvořena replika 
středověké hrnčířské pece a funkčního hrnčířského kru-
hu. Cílem výstavy je přiblížit návštěvníkům v celé kráse 
jeden z nejpočetnějších archeologických pramenů, jímž 
jsou právě výrobky z hlíny.

     #13 Filmohraní? 
Nová expozice 
v Techmanii

Jak vznikal slavný záběr z Mat-
rixu? Jaká je historie filmů a co 
se kolem ní odvíjí? Plzeňská 

Techmania, experimentální stanice pro zvídavé, letos 
malým i  velkým objevitelům nabízí znovuuvedenou 
expozice nazvanou  Filmohraní. Ta byla po prvé vysta-
vena v  roce 2015 a  návštěvníky na 700  m2  seznamuje 
s pestrými aspekty televizní a filmové práce. V Techma-

nii si můžete vyzkoušet a  pochopit moderní i  klasické 
filmové triky, jako je klíčování, zpomalený obraz či hrát-
ky s perspektivou. Interakcí s  jednotlivými exponáty si 
navíc můžete natočit svůj vlastní film a zahrát si v něm 
hlavní roli. 

Loňský ani předloňský rok mnoha větším ak-
cím a  oblíbeným festivalům nepřál, a  tak dou-
fáme, že si letos vše vynahradíme. Mezi vrcholy 
roku počítáme open air provedení Smetanovy 
Libuše v  Klášteře u  Nepomuku s  pěvkyní Evou  
Urbanovou (11. 6.), koncert Lucie v  amfiteátru za  
OC Plaza (16. 6.) nebo vystoupení finské zpěvačky 
Tarji Turunen v nově zrekonstruované Velké syna-
goze (29. 10.).

#14 Oblíbené akce 
a festivaly

Pokud máte v ruce diář, začněte si dělat  
poznámky, ať víte, kdy to v Plzni žije: 

3.–24. 3. Smetanovské dny
22.–27. 3.  Jeden svět: Festival doku-

mentárních filmů o lidských 
právech

25.–26. 3. BLIK BLIK – Festival světla
1. 4. Vyhlášení ankety Žebřík
22.–23. 4.  Treffpunkt  

– česko-bavorské dny
5.–8. 5. Slavnosti svobody 
12.–15. 5. Plzeňský festival stepu
14. 5. Plzeňské dvorky
1.–28. 6. Festival Tanec Praha v Plzni
2.–5. 6. Metalfest
8.–12. 6. Skupova Plzeň
8.–12. 6.  Mezinárodní folklorní  

festival CIOFF
10.–12. 6. Historický víkend
12.–18. 6. Komedy Fest 2022
24. 6. Noc s operou
červen–červenec   Divadelní léto  

pod plzeňským nebem
srpen Festival Na ulici
20.–28. 8. Letní Sportmanie Plzeň
14.–22. 9. Mezinárodní festival Divadlo
23.–28. 9. Finále Plzeň
28. 10.  Plzeňské oslavy  

vzniku republiky
4.–10. 11. Juniorfest 2022
17.–20. 11. Animánie

Na co se těšit v Plzni v roce 2022?
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Vůbec poprvé ve filmové historii je odhalena totožnost Spidermana a náš 
dobrý soused již nedokáže oddělit svou zodpovědnost superhrdiny od 
běžného života, čímž se jeho nejbližší ocitnou ve velkém nebezpečí. Jak 
se s  tím Peter Parker popere, zjistíte 2. února v  novince Spider-Man: 
Bez domova. V další novince C’mon C’mon (9. 2.) se můžete společně 
s Joaquinem Phoenixem vydat napříč Spojenými státy a pozorovat, jak 
se mezi osamělým rozhlasovým novinářem a jeho podivínským synov-
cem rodí nevšední přátelství.

Na svatého Valentýna můžete díky snímku Spencer nakouknout pod 
pokličku královské rodiny. Během vánočních svátků s královskou rodinou 
se Diana Spencer, potýkající se s duševními problémy, rozhodne ukončit 
své 10 let trvající a dávno vychladlé manželství s princem Charlesem. 

Bradley Cooper se 16. února představí v  kriminálním dramatu Ulička přízraků jako mladý ambiciózní 
umělec s nadáním zmanipulovat lidi díky vhodně zvoleným slovům a poslední únorový den si v Kině Beseda 
můžete zkusit, jaké by to bylo, kdyby na Zemi žuchnul Měsíc! Ve filmu Moonfall neznámá síla vychýlila Měsíc 
z oběžné dráhy kolem Země a ničivé záplavy, tsunami, zemětřesení a požáry jsou jen začátek. 

Z českých novinek Kino Beseda promítne komedii Srdce na dlani (7. a 23. 2.), za kterou stojí tvůrci hitu Ženy 
v běhu, a taky novinku Jiřího Havelky Mimořádná událost (21. 2.), v níž se ocitnete ve vlaku, který nikdo neřídí. 

„Únor v Kině Beseda: Spiderman hledá domov,  
Joaquin Phoenix na cestách.“

Swingový zpěvák Jan Smigmator vy-
stoupí 2. května v Měšťanské besedě v doprovodu svého 
vlastního big bandu, aby i v Plzni představil své poslední 
album Murphyho zákon. Hlavním pilířem koncertu bu-
dou písně z tohoto alba, ale dojde i na dřívější repertoár. 
Na novém albu se podílel i  Ondřej Pivec, známý např. 
z kapely Gregoryho Portera. „Měl jsem jednu píseň, které 
by Hammondky nesmírně slušely, a tak jsme s producentem 
Honzou Steinsdörferem Ondrovi zavolali, pak mu e-mailem 
poslali nahrávku a on zareagoval otázkou, kdy má teda do 
toho studia přijet,“ popisuje Smigmator, jak se Pivec k na-
hrávání alba dostal. Podle Smigmatora je zvuk Hammon-
dek natolik návykový, že už bez něj nikdy zpívat nechce. 
„Garantuju vám, že po koncertě v Měšťanské besedě budete 
mít závislost na big bandovém zvuku okořeněném Ham-
mondkami taky!“ slibuje Smigmator.

16/03  /  19:00

Žili, byli  
bratři tři

Marek, Kryštof a  David 
Ebenovi v polovině břez-

na dorazí do Měšťanské besedy, aby tu zahráli prů-
řez svou tvorbou od prvního alba Malé písně do 
tmy (1984) až po poslední Čas holin (2014). 

27/03  /  19:00

Nejen scénky 
Zdeňka Izera

Na konci března se opět 
můžete setkat s  jedineč-

ným a  nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. 
Jako vždy přijdou na řadu oblíbené zábavné scén-
ky, parodie, mnoho skvělých vtipů a imitování celé 
řady populárních českých i  zahraničních zpěváků 
a  zpěvaček. Těšit se můžete na videoprojekce 
a nejrůznější zábavné kostýmy a převleky.

Jan Smigmator: 
Po našem koncertu 
budete Hammondky 
milovat
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08/04  /  19:00

Kaktusový květ 
Lukáše Vaculíka

Zubař Julian je velkým cti-
telem ženské krásy. Ženám 

tvrdí, že je ženatý a má tři děti. Aktuálně randí s Toni, 
která si ho chce vzít. Julian není proti, jenže Toni trvá  
na tom, že se musí sejít s  jeho zatím platnou man-
želkou. Jenže, kde vzít manželku, když zubař  
žádnou nemá?

11/04  /  19:00

Dvouhodinovka 
usměvavé  
pohody

Společný koncert skupin Hop Trop a Samson a jeho 
parta. Každá zvlášť, ale i spolu. Vzpomínka na spisova-
tele Zdeňka Šmída, a to jak fyzická, tak hudební. Zazní 
písničky z alba Proč bychom se netopili, které Zdeněk 
Šmíd otextoval. 

15/05  /  19:30

Hofmann přeje  
veselé Velikonoce

Kultovní francouzskou kome-
dii Veselé Velikonoce proslavi-

lo zejména její filmové zpracování s  Jeanem-Paulem 
Belmondem. U nás ji uvidíte s Martinem Hofmannem 
v polovině května.

22/05  /  19:00

Koženou  
doprovodí  
Havelka

Magdalena Kožená v květnu 
opět zavítá do Měšťanské besedy, ale tentokrát si pro 
vás připravila něco naprosto výjimečného. Světozná-
má mezzosopranistka u  nás vystoupí po boku Ond-
řeje Havelky a  jeho Melody Makers. Během večera 
zazní jazzem inspirované hity Cola Portera.
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TIPY NA KONCERTY A KLUBY Plzeňská filharmonie

17/02  /  19:00                                                                                                                                         

Měšťanská beseda
Malina Brothers  
& Plzeňská  
filharmonie

Koncert nabídne netradiční spojení dvou zcela odliš-
ných hudebních světů – zvuků a  barev country music 
a klasického symfonického orchestru. V programu zazní 
mimo jiné takové skladby jako Midnight Highway, When 
You Come Back Down, Rychlejší koně, Lady Yesterday, 
Blue Train, Dračí studna a další. Malina Brothers vystou-
pí ve složení Luboš Malina – banjo, Pavel Malina – kyta-
ra, Pepa Malina – housle a Pavel Peroutka – kontrabas. 
Koncert diriguje Alena Jelínková. Na přípravě a aranžmá 
koncertu se podíleli Luboš Malina, skladatel a  aranžér 
Tomáš Ille, Marcel Kozánek a Malina Brothers.

18/02  /  19:00

NC Plzeňského  
Prazdroje 
Epoque Quartet

Smyčcové kvarteto Epoque 
Quartet patří už od založení v roce 1999 k nejosobitěj-
ším ve své kategorii. Jako multižánrový soubor si našel 
pevné místo na české i evropské hudební scéně, výraz-
ně posunul hranice kvartetního repertoáru, a  vypro-
filoval se ve špičkový umělecký kolektiv. Je držitelem 
prestižního ocenění Classic Prague Awards a ceny České 
televize „Klasika roku“ za rok 2019. Na koncertě zazní 
skladby Ave Maria, Manhattan Island, Šindlerův seznam, 
Minor Swing a další.

03/03  /  19:00

Měšťanská beseda
Alban Beikircher  
& Novosvětská

Na zahajovacím koncertu festi-
valu Smetanovské dny vystoupí skvělý německý hous-
lista Alban Beikircher s atraktivním programem. V první 
části večera zazní unikátní a málo hraná skladba italského 
skladatele Ermanno Wolf-Ferrariho Koncert pro housle 
a orchestr D dur, op. 26. Druhá polovina koncertu bude 
patřit Dvořákově Symfonii č. 9 „Z Nového světa“. Plzeň-
skou filharmonii povede její šéfdirigent Chuhei Iwasaki. 

03/02  /  19:00

Měšťanská beseda 
Italské inspirace

Koncert s názvem Italské inspi-
race je zařazen do abonentní 

řady Diamant a  nabídne publiku atraktivní program, 
ve kterém zazní Scherzo capriccioso, op. 18 Františka 
Ondříčka, Koncert pro flétnu a  orchestr e moll Saveria 
Mercadanteho a Symfonie č. 4 f moll, op. 36 Petra Iljiče 
Čajkovského. Posluchači se mohou těšit na skvělou flét-
nistku Annu Taláckovou, houslistku Terézii Hledíkovou 
a samozřejmě na Plzeňskou filharmonii s jejím dirigen-
tem Chuheiem Iwasakim.

16/02  /  19:30

Dům hudby
Alinde Quintet

Dechový soubor Alinde Quin-
tet byl založen na začátku roku 

2019 mladými hudebníky v Praze. Jeho nynějšími členy 
jsou Anna Talácková (flétna), Barbora Trnčíková (hoboj), 
David Šimeček (klarinet), Kryštof Koska (lesní roh), Petr 
Sedlák (fagot), kteří studovali na prestižních univerzi-
tách v  Londýně, Bruselu, Lublani, Lyonu, Praze a  Brně. 
V programu koncertu zazní skladby Giuseppe Verdiho, 
Giuseppe Marii Gambiniho, Jana Nováka, Dmitrije 
Šostakoviče a Normana Hallama. Koncert se koná v rám-
ci Kruhu přátel hudby.

Plzeňská filharmonie 
vás zve
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 02/02  /  20:00

Měšťanská beseda 
70. Po siréně 
swing! Pilsner Jazz 
Band & Original 
Vintage Orchestra

První středu v měsíci mají mnozí obyvatelé Plzně spo-
jenou nejen s pravidelnou polední zkouškou sirén, ale 
též s atraktivním večerním swingovým programem pod 
názvem „Po siréně swing!“. Oblíbené swingové tančír-
ny již od roku 2013 v tomto termínu pořádá a zároveň 
svým vystoupením vždy otevírá místní Pilsner Jazz 
Band, který poté na pódiu vystřídá zajímavý tuzemský 
nebo zahraniční host. Na kulatou 70. „sirénu“ přijal po-
zvání profesionální big band Original Vintage Orchestra 
založený Petrem Kroutilem, který patří mezi swingovou 
špičku v ČR a fanoušky si získal především energickými 
úpravami slavných moderních písní v  dobovém sty-
lu. Jejich živá vystoupení předchází pověst velkolepé 
show, a  kromě skladeb od autorů jako Bruno Mars či 
Amy Winehouse, dojde např. i na Visací zámek nebo Tři 
sestry. Hraje se od 20:00 hod., taneční lekce s  Lenkou 
Sekaninovou začíná již o hodinu dříve.

 16/02  /  19:00

Měšťanská beseda
The Sound Pack 

Jazz bez hranic uvádí polské 
jazzové vokální kvarteto, které 

tvoří zkušení a  uznávaní hudebníci, absolventi a  lektoři 
Jazzových ústavů na hudebních akademiích v  Katovi-
cích, Vratislavi a Poznani – Joanna Świniarska, Katarzyna 
Mirowska, Małgorzata Biniek a  Marcin Wawrzynowicz. 
Repertoár kvarteta odkazuje na tradici amerických po-
uličních vokálních souborů swingové éry i na modernější 
renomované skupiny, jako jsou Manhattan Transfer nebo 
New York Voices. Kromě amerických jazzových standar-
dů zazní i skladby tuzemské, ve vlastních úpravách. 

    Měšťanská beseda
 Jitka Vrbová & Jan  
„Andělín“ Frühwirt

Jitka Vrbová je jednou z předních představitelek české 
trampské písně. Díky jedinečné barvě hlasu a síle osob-

26/02     
19:00

nosti ale tuto hudbu přerostla a stejně dobře se uplat-
ňuje také v country, swingu i jazzu. V posledních letech 
jí hudební doprovod dělá kytarista skupiny Pacifik 
Honza „Andělín“ Frühwirt, se kterým se představí také 
v Měšťanské besedě.

 28/02  /  19:00

Horšovský Týn 
Shanna  
Waterstown Band 

Fanoušci bluesové, jazzové 
a soulové hudby by rozhodně neměli chybět poslední 
únorové pondělí v  Horšovském Týně, kde v  místním 
kinosále vystoupí skutečná „Blues Woman“ s  úžasným 
hlasem, americká zpěvačka Shanna Waterstown! Hvěz-
da festivalů v mnoha evropských zemích byla mimo jiné 
poctěna otvíráním koncertů takových mistrů jako James 
Brown, Buddy Guy nebo Louisiana Red a v roce 2008 za-
znamenala velký úspěch se svým autorským bluesovým 
albem „Inside my Blues“. Jednu z nejzajímavějších a nej-
mladších osobností 21. století ve svém žánru doprovodí 
na tomto koncertě kapela složená z uznávaných hudeb-
níků. Vstupenky doporučujeme včas pořídit v předpro-
deji v Informačním centru Horšovský Týn.

 02/03  /  20:00

Měšťanská beseda
71. Po siréně 
swing! Pilsner Jazz 
Band & Brass Band 
Rakovník

Pravidelné swingové tančírny občas zabrousí i  do jaz-
zové hudby ještě starší, než je swing třicátých let, a  to 
do dixielandu. Častými hosty je bezvadná parta z  Ra-
kovníka, v celé Evropě známý Brass Band. Trombonista 
a showman Sláva Vaic zpívá do starých neworleanských 
evergreenů české humorné texty od bubeníka Pavla 
Skleničky, přezdívaného „Zuby“. V  tradičním dixielan-
dovém obsazení tak kapela Brass Band Rakovník nejen 
lahodí uchu, ale též výborně pobaví. První část večera 
samozřejmě patří pořádajícímu Pilsner Jazz Bandu 
a jeho klasickému swingovému repertoáru. Pro zájemce 
tanečních lekcí je již v 19 hodin připravena lekce s Len-
kou Sekaninovou, hraje se pak od osmé hodiny. Vstu-
penky a více informací hledejte v předprodeji Měšťan-
ské besedy.

Přehled koncertů
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DIVADLO 

 únor

Divadlo Pluto
Novinky  
z Divadla Pluto

Chcete se stát členem fanklu-
bu Divadla Pluto? Spolek Divadla Pluto založili před 
dvaceti lety samotní diváci, a  pokud byste chtěli roz-
šířit jeho řady, stačí vyplnit přihlášku, zaplatit členský 
poplatek, a pak už jen čerpat benefity z toho plynoucí, 
jako je přednostní výběr vstupenek na premiéry a klu-
bové večery, slevy až 50 % na vstupenky a další. Diva-
dlo Pluto také přibírá talentované děti do svých řad. 
Pokud máte doma pěvecky a  herecky nadané dítko 
ve věku 8–16 let, můžete ho přihlásit do Dramstudia, 
ze kterého už vyšlo několik herců, kteří se dodnes 
objevují ve hrách Divadla Pluto. Konkurzy probíhají 
do konce února každé úterý od 17 do 19 hodin. Bližší 
informace na tel.: 602 502 249. Více informací najdete  
na stránkách www.divadlo-pluto.cz.

 02/02  /  19:00

Divadlo Dialog
Projekt 
N.A.D.Ě.Ž.D.A.

Tři vojáci lidově demokratické 
armády a  jedna lékařka se vydávají na úžasné dobro-
družství: letí na Mars. Nebo si to aspoň myslí. Ve sku-
tečnosti se stali součástí vědeckého projektu Naprosté 
Analýzy Dílčích Elementů Žádoucích pro Diagnózu 
Aspektů chování neboli Projektu N.A.D.Ě.Ž.D.A., který 
hledá odpověď na otázky, zda je možné strávit s někým 
dva roky v jedné místnosti a mít ho stále rád a nezbláz-
nit se. Projekt vede ambiciózní doktorka Jekatěrina Iva-
novna Smirnovová, která divákům během své „přednáš-
ky“ představí celý projekt a jeho výsledky.

 07/02  /  19:00

Divadlo Pluto
Nové tváře Pluta  
– talkshow 

Divadlo Pluto zve na večer 
svých nových tváří. Na jevišti se v rámci talkshow sejdou 
herci, kteří v  poslední době rozšířili řady pluťáckého 
ansámblu. Diváci se tak netradičně setkají s  Danielem 

Rousem, Markétou Plánkovou, Janem Urbanem, Adélou 
Rausovou nebo Matějem Merunkou. 

 09/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Můj báječný  
rozvod

Laskavá komedie vypráví pří-
běh ženy středních let, kterou právě opustil manžel 
a která se po desetiletích v roli manželky a matky začíná 
učit žít sama. Vynikající Eliška Balzerová provází diváky 
zákoutími její duše i peripetiemi vnějšího světa, přičemž 
se proměňuje ve všech patnáct postav, o nichž je řeč – 
hlavní hrdinku Angelu Kennedyovou Lipskou, jejího 
manžela Maxe, jeho mexickou milenku, prodavače v sex 
shopu a mnoho dalších. 

 19/02  /  14:00 a 15:30

Divadlo Alfa
Pádístepí,  
náčelník 
Bizonů 

V grotesce ve stylu spaghetti westernů hraje hlavní roli 
zrada, láska a  bizoni. A  taky indiáni, padouši a  poklad 
– tenhle prýští ze země, ale ropa to není. Pohádka pro 
děti do osmi let vtáhne diváky do příběhu o nezkuše-
ném a  naivním indiánovi jménem Pádístepí, kterého 
Manitou pověří třemi úkoly: zasadit totem, postavit 
dvougenerační tee-pee a  zplodit syna. To ale není tak 
jednoduché, jak by se zdálo. Publikum si inscenaci vy-
chutná pěkně zblízka, scéna i hlediště jsou totiž posta-
veny na jevišti. 

 20/02  /  14:00

Měšťanská beseda
Michalovi 
mazlíčci

Michal si myslí, že už je moc 
velký na to, aby si hrál s dětmi, ale jeho plyšáci, největší 
mazlíčci, ho přesvědčí o tom, že z malého kluka ještě ne-
vyrostl a hrát si může klidně dál. V představení Michala 
Nesvadby děti uvidí skutečné hračky, oblíbené plyšáky, 
do kterých se zamilují nejen ony, ale také jejich rodiče.

Divadelní tipy
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Divadelní tipy

 22/02  /  19:00

Moving Station 
Malý stvořitel

Oceňovaný divadelní spolek 
Jedl zavítá do Moving Station 

s inscenací, která je inspirovaná životem a dílem Fran-
ze Kafky a vznikla jako site-specific dílo vytvořené na 
míru prostoru, kde Kafka bydlel s  rodiči a  sourozenci 
v  letech 1889–1896. Karel Dobrý získal za roli Franze 
Kafky v  roce 2020 Cenu Divadelních novin v  katego-
rii Herecký výkon a  Cenu divadelní kritiky za mužský 
herecký výkon roku. V  Cenách divadelní kritiky dále 
získala inscenace nominaci v kategorii inscenace roku 
a  Egon Tobiáš za scénář nominaci v  kategorii poprvé 
uvedená česká hra roku 2020. 

 28/02  /  19:00

Divadlo Alfa
Boj o oheň

Dva znepřátelené kmeny mezi 
sebou již od nepaměti bojují 

a  se svým soupeřením nedovedou ustat. Jenom dva 
mladí členové kmenů, dívka Kočka z  kmene Amuletů 
a  mladík Huban z  kmene Talismanů, na setrvačnou 
vzájemnou nevraživost svých předků nehodlají nava-
zovat. Díky jejich lásce získává slovo oheň zcela novou 
symboliku a  právě jejich pouto nakonec usmíří i  oba 
znepřátelené kmeny. Původní loutková hra dramatika 
Víta Peřiny ve zpracování plzeňského režiséra Tomáše 
Dvořáka se sice odehrává v pravěku, inspirací pro její 
vznik však byla klasická Shakespearova tragédie Ro-
meo a Julie. Hraje Naivní divadlo Liberec.

 07/03  /  19:00

Měšťanská beseda
Jak jsem  
vyhrál válku

Ernst Goodbody se vrací a zno-
vu se svérázně potýká s mašinérií armády. Svým naivním 
a důkladně poctivým přístupem ke všemu a všem uvádí 
v šílenství ty, kteří v rozkazech a drilu nalezli smysl svého 
života. Každý nadřízený se ho snaží co nejdříve zbavit. 
Goodbody nevinně rozpoutává situace, které jsou přes 
krutou podstatu války komické a směšné. Hrají Aleš Háma, 
Jan Konečný, Daniela Šišková, Eliška Nejedlá a další.

vydavatelství časopisu 

hledá

PRODUKČNÍ
Práce minimálně na poloviční úvazek 

(DPP nebo ŽL)

Náplň práce

•  Úprava programů a podkladů
•  Kontrola distribučních míst v Plzni
•  Správa webu a FB
•  Administrativní práce
a našlo by se toho i mnohem více…

Požadujeme

• Flexibilita
•  Schopnost samostatné práce
•  Pozitivní přístup k práci
•  Výborné komunikační a organizační 

schopnosti
•  Příjemné vystupování
•  Práce s počítačem – pokročilé znalosti
•  Výborná znalost českého jazyka

Nabízíme

•  Samostatnou práci v kanceláři v Plzni 
anebo z domova

•  Flexibilní pracovní dobu

•  Zajímavou pracovní náplň

•  Zajímavé platové ohodnocení

•  Vstupenky na kulturní akce

Termín nástupu  
1. 3.–1. 4. 2022

Své životopisy, spolu s motivačním dopisem, 
prosím zasílejte do 15. 2. 2022 

na e-mail krulichova@zurnalmag.cz.
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GALERIE Přehled výstav

do 06/02  

Západočeské  
muzeum 
Mezi Prahou  
a Káhirou. 100 let 
české egyptologie 

V roce 2019 oslavil Český egyptologický ústav Filozofic-
ké fakulty Univerzity Karlovy sto let od prvních předná-
šek, které na Karlově univerzitě vypsal zakladatel ústavu 
František Lexa. Výstava připomíná cestu, kterou česká 
egyptologie za dobu své existence urazila. Návštěvníka 
nejprve provází obdobím akademické činnosti v  Čes-
koslovensku, následují připomínky výprav do Núbie 
v rámci akce UNESCO nebo první práce v Abúsíru, kte-
ré umožnilo založení ústavu a  získání koncesí. Nejroz-
sáhlejší část pak mapuje moderní výzkumy v  Abúsíru, 
rozsáhlé domovské lokalitě českých egyptologů, která 
skýtá nepřeberné množství památek z různých období. 

do 12/02  

Galerie Ladislava 
Sutnara
Vladimír Véla

Pro tak opravdového malíře, 
jako je Vladimír Véla, představuje transformace a  trans-
formativní proces, jakož i dokonalost a podprahové zážit-
ky, meta-témata, která propojují celou jeho úctyhodnou 
tvorbu. Prvotní myšlenku je mnohdy nutné téměř oka-
mžitě opustit, nebo přinejlepším dekonstruovat. Každé 
umělecké dílo je vždy novým začátkem, konec zůstává 
skryt v  neznámu. Výstava v  Galerii Ladislava Sutnara 
je prvním Vélovým sólovým projektem v  Plzni a  před-
stavuje výběr z  děl posledních dvou desetiletí. Od září 
2021 Vladimír Véla vede ateliér Malby na Fakultě designu 
a umění Ladislava Sutnara Západočeské univerzity. 

do 27/02  

Západočeské  
muzeum 
Kdo vyšíval, ne-
hřešil. Liturgické 
textilie od českých 
šlechtičen 

Výstava liturgických oděvů představuje rukodělné prá-
ce českých šlechtičen, a dokonce i několika generací pa-
novnické rodiny Habsburků. Kromě rouch ve vitrínách 
návštěvník uvidí i zámecký salon a kapli. Výstavu dopro-
vází krátká filmová ukázka přibližující zhotovování výši-
vek a používání vyšitých liturgických textilií. Doprovod-
ný program nabízí 15. února komentovanou prohlídku 
a o týden později přednášku Historické vzory a vzorníky 
aneb kde se brala inspirace k ručním pracím. 

02/02–27/03  

Galerie města Plzně   
Monika Immrová

Minimální a  industriální umě-
lecké dílo sochařky a  grafičky 

Moniky Immrové se představuje v celém členitém pro-
storu galerie. Prostor je pro Moniku zásadním prvkem, 
který má k dispozici a prostorem také pokaždé začíná. 
Výstava je koncipována jako celek, kde vzájemné pů-

T I P  N A  Ú N O R
     od 29/01

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Únorové 
komentova-
né prohlídky 
katedrály 

Ani během zimy nezavírá rekonstruovaná ka-
tedrála své brány! Interiér si s průvodcem může-
te prohlédnout v úterý a v sobotu od čtyř hodin 
odpoledne, věž a podkroví ve stejné dny od půl 
šesté. Vystoupáte-li do věže a  podkroví, dozvíte 
se víc o  historii zvonů anebo o  stavbě katedrály 
jako takové. Na závěr prohlídky vás čeká výstup 
na věžní ochoz a výhled na večerní Plzeň. Prohlíd-
ka interiéru vám také přiblíží historii stavby ka-
tedrály, a kromě toho se podíváte do Šternberské 
kaple, prohlédnete si impozantní vitrážová okna 
a  dozvíte se něco zajímavostí o  Plzeňské mado-
ně. Vstupenky na oba okruhy můžete zakoupit na 
www.plzenskavstupenka.cz. 
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T I P  N A  Ú N O R
     14/02–08/03

Smetanovy sady
Plzeňský  
architekto-
nický manuál 
(PAM)  
1914–1948 

Výstava umístěná před Studijní a  vědeckou 
knihovnou Plzeňského kraje ve Smetanových 
sadech přibližuje 18 stezek, které v rámci projek-
tu PAM (pam.plzne.cz) představují architekturu 
města v  období 1914–1948. Ke každé se zde di-
vák dozví ve stručnosti urbanistické souvislosti 
a  informace o  vývoji území doplněné mapou 
a  fotografiemi vybraných objektů. Výstava rov-
něž upozorní na důležitost veřejných prostran-
ství, ve zkratce představí nejdůležitější autory 
projektů a  dá také nahlédnout do poválečné  
architektury Plzně.

sobení věcí, soch a dalších artefaktů musí fungovat jak 
samo o sobě, tak musí komunikovat i s dalšími objekty 
v prostoru. Vernisáž výstavy proběhne 2. února a dopro-
vodný program nabídne 6. února od 13 hodin workshop 
pro veřejnost, na který je vstup zdarma.

16/02–28/08  

Západočeská  
galerie
Michal Cihlář  
– Zátiší s hozenou 
rukavicí

Grafik Michal Cihlář je považován za průkopnickou 
osobnost českého moderního linorytu. Koncem 80. let 
už měl brilantně vypracované vlastní postupy pro mno-
hobarevné soutisky z  postupně odrývané linorytové 
matrice. Některé grafické listy jsou více než dvaceti 
barevné, na výstavě však najdete i soutisk ze 42 barev. 
V polovině 90. let začíná přecházet k linorytům koloro-
vaným. To mu umožnilo dostat se přes rané pop-artové 
období až na hranici fotorealismu. Na přelomu tisíciletí 
svými linoryty vytvořil také originální image pražské 
ZOO. Za svůj přínos na poli volné a užité grafiky obdr-
žel přesně před dvaceti lety prestižní Cenu Vladimíra 
Boudníka. Výstava se koná v Masných krámech, vernisáž 
proběhne 15. února v 17 hodin. Komentovaná prohlídka 
s Michalem Cihlářem proběhne 22. února v 17 hodin.

24/02–20/03  

Západočeské  
muzeum
Luxus, Wellness, 
High Society  
– porcelán z Čech 

Propagační výstava, která na deseti obrazových a  tex-
tových panelech představí hlavní témata připravované 
velké výstavní přehlídky českého porcelánu 19. století. 
Výstava se pod stejným názvem uskuteční v  roce 2023 
v bavorském Hohenbergu a v roce 2024 v muzeích v Pra-
ze a v Plzni. Na přípravě dosud nejrozsáhlejší výstavy čes-
kého porcelánu, z doby od jeho počátků na konci 18. sto-
letí až po secesi, se podílí odborně a četnými zápůjčkami 
Západočeské muzeum v  Plzni společně s  Porzellanikon 
– Staatliches Museum für Porzellan v  Hohenbergu a. d. 
Eger a Uměleckoprůmyslovým muzeem v Praze.

04/03–29/05  

Západočeská  
galerie
Dílo a proměna 
umělecké scény

Výstava ve výstavní síni „13“, která je součástí Smetanov-
ských dnů, představí díla, která ve své době způsobila 
nebo měla způsobit proměnu estetických i  morálních 
kvalit domácí, rakousko-česko-německé umělecké scé-
ny 19. století. Koncepce vychází nejen z výzkumu výstav, 
které se tehdy v  zemích Koruny české konaly, ale také 
z  reforem výtvarných akademií, které často spojovaly 
nový program s jedním konkrétním, v zahraničí vystave-
ným a  diskutovaným dílem. Specifickým zdrojem nové 
imaginace byla také díla spatřená při cestách a pobytech 
v zahraničí a zachycená v denících. Návštěvníci uvidí za-
hraniční vzory, jako jsou práce A. Canovy, J. F. Overbecka, 
G. Courbeta, L. Schwanthalera nebo evropské litinové 
a  železobetonové konstrukce a  jejich přímé i  nepřímé 
ohlasy, ale i odmítnutí na domácí umělecké scéně. Verni-
sáž výstavy proběhne 3. března v 17 hodin.
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 od 01/02

KD JAS
Lekce swingových 
tanců

Lindy Hop, Charleston, Balboa 
– to jsou tance, kterým snadno propadnete a na každém 
tanečním parketu jimi zaujmete. Jazz bez hranic ve spo-
lupráci s tanečním studiem SwinglTangl otevírá od úno-
ra kurzy pro začátečníky a mírně pokročilé. Více info na 
tel.: 724 317 539 nebo e-mailu swingvplzni@centrum.cz. 

    Knihovna města Plzně
 Bez záhad a bez tajností 

Šimon Pečenka je zpěvák, herec, moderátor, ale také 
tvůrce zábavných a  vzdělávacích programů pro děti.  
A kromě toho všeho se věnuje hypnoterapii, k níž ho při-
vedla vlastní pozitivní zkušenost. Pomocí hypnoterapie 
se dají vyvolat zablokované vzpomínky nebo uvolnit 
potlačené emoce, aby se zlepšil zdravotní stav. Více se 
dozvíte na jeho přednášce 2. února v Polanově síni.

 od 04/02

Zámek Zbiroh
Večerní hradozá-
mecká prohlídka

Přijďte ve večerních hodinách 
prožít příběh majitelů hradu Zbiroh od Přemysla Otaka-
ra II. přes Karla IV., Rudolfa II. či Krále železnic Henryho 
Bethela von Strousberga až po šlechtický rod Collore-
do-Mannsfeldů. Dozvíte se též spoustu zajímavostí 
o Templářských rytířích, ohromí vás nejstarší samostat-
ně stojící hlásná věž v Čechách a nevynecháte ani pro-
hlídku  hradní studny a  návštěvu barokní kaple Nane-
bevzetí Panny Marie. Prohlídky se konají každý únorový 
pátek od 18 hodin.

    Zámek Zbiroh
 Jedli, pili  
a tři dny se radovali… 

Aneb Jak se stolovalo za dob Karla IV., Rudolfa II. či Marie 
Terezie a  další zajímavosti. Tato speciální prohlídka pro 
děti je zaměřená na stolování a gastronomii jako celek od 
středověku až po 20. stol. Děti se například dozví, čemu 

02/02     
17:00

od
05/02

V  lednu uplynulo osmdesát let od okamžiku, kdy 
z Plzně odjely první židovské transporty. Osudy lidí, 
kteří tak navždy zmizeli, připomíná cyklus Navzdory 
osudu , který připravila Židovská obec Plzeň. 
Třetího února bude předseda plzeňské Židovské 
obce Jiří Löwy vyprávět o historii své rodiny. Jeho 
otec Rudolf uprchl před okupací do Velké Británie, 
kde vstoupil do řad československé obrněné brigá-
dy, s níž se zúčastnil bojů v západní Evropě. 
Devátého února se bude promítat film Transport 
z ráje a jako předfilm uvidíte Město darované. Tor-
zo filmu tvoří propagandistický dokument Vůdce 
daroval Židům město, který je doplněný o historická 
fakta o lidech deportovaných do Terezína. 
O  den později zve Stará synagoga na přednášku 
Sylvie Wittmannové Různé chutě judaismu o po-
stavení žen v judaismu a patnáctého bude Zbyněk 
Tarant hovořit o tom, proč nemá Izrael ústavu. 
Šestnáctého února bude řeč o  Věrce Kohnové – 
dvanáctileté dívce, která si od srpna 1941 do ledna 
1942 psala deník, jenž se uchoval až do dnešních 
dnů a  dočkal se i  knižního vydání. Předposlední 
únorové pondělí se pak bude promítat film z roku 
1964 A pátý jezdec je Strach.
Až do konce dubna je také v rámci projektu ve Staré 
synagoze k vidění fotografická výstava Radova-
na Kodery Navzdory. Ta je složená z dvojsnímků: 
první z  nich je rodinná fotografie přeživších šoa 
a druhá zobrazuje totéž místo bez lidí. 
Více o programu na www.zoplzen.cz a v programo-
vé části Žurnálu

od 23/01

Stará synagoga 

Navzdory osudu
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TIP NA ÚNOR
     od 28/01

BĚŽKY  
NEBO PĚŠKY:  
Kolem brda  
z Míšova

Ať je počasí na běžky, nebo je lepší vyrazit pěšky, 
inspiraci pro výlet najdete ve stejnojmenném cyk-
lu Plzeňského kraje. Jedním z tipů na výlet je běž-
kařská trať s názvem Kolem brda z Míšova. Zde na 
vás čeká slušný běžkařský výlet v části Brd, která 
náleží k Plzeňskému kraji. Délka trasy je necelých 
22 kilometrů a převýšení má 439 metrů. Trasa za-
číná v Míšově, odkud vede po červené značce až 
na rozcestí s přístřeškem. Chvíli vás povede žlutou 
značkou a  za rozcestím U  Dívčí studánky pokra-
čuje po neznačené cestě kolem Dřevorubecké 
studánky. Po pár kilometrech vás čeká výšlap na 
brdo, tedy na zalesněný skalnatý kopec: stane-
te na vrcholu Nad Maráskem se skalisky ve tvaru 
pyramidy, odkud se nabízí výhled na šumavské 
hvozdy. Dál pak minete loveckou chatu Na Bůrku, 
dorazíte do Chynína, u rezervace Chynínské buky 
se dáte na červenou značku, která vás prudkým 
stoupáním po úbočí Nad Maráskem začne vracet 
zpět. Konec výletu je opět v Míšově. Mapu a více 
informací naleznete na www.turisturaj.cz.

Templáři vděčili za svoji dlouhověkost, jaký byl  nejoblí-
benější pokrm Karla IV., jak připravit kaši z mlhy,  proč byl 
zákaz používání vidliček, kterak vznikl čaj o páté  a spous-
tu dalších zajímavostí nejen z královské kuchyně. Kostý-
my princů a princezen, králů a královen jsou vítané. Pro-
hlídky se konají každou únorovou sobotu od 13:30 hod.

           KD JAS
Balboa Sundays

Rychlá hudba, úsporný krok a  spousta efektních mo-
mentů – to je Balboa. Tanec, který se zrodil před více než 
sto lety a nyní prožívá svůj velký comeback. Tři nedělní 
odpoledne s  Jiřím Bránským a  Markétou Čekanovou 
jsou určena všem, kdo tomuto tanci propadli a chtějí vy-
brousit svůj základní krok a elementární variace. Je mož-
né přihlásit se na celý cyklus, nebo jen na vybrané lekce. 
Začátek je vždy v 15 hodin. Více na www.swingltangl5.
webnode.cz nebo tel.: 724 317 539. 

 15/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Madeira – ostrov 
nekonečných 
možností

Cestovatelka Jana Troupová navštívila již více než še-
desát zemí světa. Když ji covidová pandemie uvěznila 
i s rodinou doma, na home office a on-line výuce, pře-
sunuli se na Madeiru. Společně zde strávili podzim, část 
zimy a jaro. A vrací se sem i dál. Proč? Čím ji tenhle ostrov 
tak uchvátil? Prozradí ve své přednášce.

 25–27/02
25–27/03 

Plzeňské  
hotelové noci 

Západočeská metropole nabízí 
ještě i v únoru a březnu víkendy, kdy bude o návštěvní-
ky, kteří si zakoupí speciální pobytové balíčky, královsky 
postaráno. Na Plzeňské hotelové noci láká 17 hotelů 
a  penzionů v  Plzni, nechybí ani gastro nabídky a  další 
hotelové služby či dárky. Bonusem jsou vouchery na 
volný vstup do Loosových interiérů, Západočeské gale-
rie, Pivovarského muzea a muzea Patton Memorial Pil-
sen nebo 25% sleva na prohlídku Plzeňského Prazdroje. 
Zkrátka nepřijdou ani Plzeňáci, které místní hoteliéři 
zvou na degustační menu. Ta lze zakoupit i zvlášť, bez 

13 a 27/02 
a 13/03

pobytového balíčku, ale je třeba si místa zarezervovat. 
Více informací na www.plzenskehotelovenoci.cz.

 25–27/02

Olympia Plzeň 
Čokoládový  
festival

Koncem února bude Obchod-
ní centrum Olympia Plzeň zase celé čokoládové! Svoje 
stánky tu rozloží prodejci nejrůznějších čokoládových 
specialit a  dobrot. Nejenže ochutnáte čokoládu všech 
možných druhů, ale také se dozvíte spoustu zajímavostí, 
které jste o čokoládě ještě nevěděli. Přijďte ochutnat čo-
koládu a zasoutěžit si! Více informací najdete na strán-
kách www.cokoladovy-festival.cz.
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Návštěvníkům Nákupního centra Borská pole 
naposledy zpříjemní nákupy zábavná a  časově 
nenáročná hra Truhla. Ta se tímto dnem po něko-
lika letech rozloučí se svými hráči. Poslední šan-
ci zkusit štěstí v truhle tak budete mít v sobotu  
12. února mezi 12. a 17. hodinou.

Podmínkou vstupu do hry je nakoupit v NC Bor-
ská pole v  minimální výši 2 000 Kč.  Za každých 
utracených 1 000 korun dostanete šanci vybrat 
si jeden klíč. Když se vám podaří pomocí klíčů, 
které si sami vyberete, otevřít truhlu s pokladem, 
máte jistotu, že domů neodejdete s  prázdnou. 
V  truhle si vyberete libovolnou obálku s  vý-
hrou, mezi nejlákavější patří možnost nákupu  
v  NC Borská pole ve výši 2 000 Kč. Kromě toho 
se bude hrát ještě o  nákupy za pět set nebo  
1 000 korun. Od března se pak můžete v Nákup-
ním centru Borská pole těšit na zbrusu novou hru. 
Více informací naleznete na www.iborskapole.cz.

12/02  /  12:00–17:00

NC Borská pole 

Oblíbená hra Truhla 
se v únoru loučí  

„Přijďte si naposledy zahrát  
a vyhrajte skvělé ceny!“

 27/02  /  14:00

ZOO
Vyhánění zimy

Každoroční rozpustilé vyháně-
ní zimy začne před 7. základní 

školou na Vinicích. Odtud se maškarní průvod vydá do 
ZOO na statek Lüftnerka. Tady se uskuteční nelítostný 
souboj mezi Zimomilci a  Jaromilci. Další zastávka bude 
u  Kalikovského mlýna, kde vzplane a  pro jistotu bude 
ještě utopen symbol zimy – Morana. Velké veselí pak 
vypukne na náměstí poté, co bude zima uložena pro 
jistotu do rakve a  uzamčena v  městské šatlavě. Jaromil 
XIII. tak bude moci s čistým svědomím oznámit předsta-
viteli města, že zima byla z  plzeňské kotliny definitivně 
vyhnána. Odpolední program uzavře oblíbené soutěžní 
pojídání masopustních koblih Plzeňský koblížek na pivo-
varském voze taženém koňmi.

 27/02  /  17:00

KD Šeříková
Vandráci  
Vagamundos 

Tři chlapi tři měsíce vandrovali 
po Střední Americe. Zcestovali Panamu, džungli Kostari-
ky, Nikaraguu, Honduras, zemi vulkánů El Salvádor, Gua-
temalu, Belize a Mexiko s touhou poznat místní kulturu, 
indiánské legendy, zažít nečekané. A teď přijedou vyprá-
vět, jaké to bylo. A kdo že byli ti tři? Herci Pavel Liška a Jan 
Révai a kameraman Hynek Bernard. 

 02/03  /  19:00

DEPO2015
Posedlí  
Dakarem 2022

Svérázná talk show svolává fa-
noušky nejextrémnějšího motoristického závodu světa. 
Čerstvé zážitky pilota kamionu Martina Macíka, navi-
gátora Františka Tomáška, mechanika Davida Švandy 
a dalších členů týmu Big Shock! Racing z Rally Dakar 2022 
vám napumpují adrenalin do žil. Poznejte svět, kde nic 
nefunguje podle plánu, kde si i nejdrsnější chlapi občas 
popláčou a  kde zlaté české ruce dokážou řešit situace, 
které si nepředstavíte ani v nejdivočejší fantazii. Více na 
www.posedlidakarem.cz. 
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od 10/02  
CineStar, Cinema City, Kino Káčko, Kino Přeštice 

Smrt na Nilu / krimi / mysteriózní 

Legenda mezi detektivy Hercule Poirot je zpátky. A opět má tvář 
Kennetha Branagha. Tenhle herec a režisér, který i tentokrát sto-
jí i  za kamerou, si slavného vyšetřovatele zahrál před pár lety 
v povedené Vraždě v Orient expresu a vzhledem k tomu, že film 
se líbil kritikům a hlavně divákům, tak se vrací s dalším slavným 

případem. Smrt na Nilu se odehrává, jak název napovídá, v Egyptě a tentokrát se po-
díváme na výletní loď, kde došlo k vraždě. Obětí je krásná a bohatá dědička Linnet Ridgeway-Doyle. Kdo jí 
vzal život? Podezřelých je spousta, tahle dáma totiž moc přátel neměla. Mohl to být někdo z jejích sloužících? 
Anebo její stará přítelkyně? Nebo milenec? Poirot bude spolu s diváky odhalovat tajemství všech cestujících 
na lodi a objeví věci, které nejsou zrovna pěkné. Najít ale v té pavučině lží, polopravd, starých bolístek a am-
bicí pravdu nebude snadné ani pro Poirota. I tentokrát se vedle Kennetha Branagha objeví spousta herec-
kých superhvězd. Tou největší je bez nejmenších pochyb představitelka komiksové superhrdinky Wonder 
Woman Gal Gadot, dorazí ale třeba i  herecká legenda Annette Benning, komik Russell Brand, který si tu 
vyzkouší vážnou roli, nebo Armie Hammer. Kino Káčko uvede 11. a 20. února, Kino Přeštice uvede 20. února.

CineStar, Cinema City, Kino Káčko, 
Kino Beseda

Mimořádná událost / komedie
Jiří Havelka slavil velké úspěchy jako divadelní režisér a filmovým divákům se 
nejdříve představil jako herec, objevil se třeba v seriálu Až po uši. Jenže před tře-
mi lety ukázal, že krom té divadelní režie mu jde perfektně i filmová. Na plátno 
totiž převedl divadelní hru Vlastníci, krutě realistickou komedii o tom, že když 
se v jedné místnosti sejdou majitelé bytů z jednoho domu, není vůbec snadné dohodnout se ani na tom, jestli se mají 
koupit nové žárovky do světel na chodbu, natož na něčem důležitějším. Havelkova novinka Mimořádná událost také 
spojí několik hrdinů, kteří se ne úplně dobrovolně octnou v uzavřeném prostoru a v  jedné nepříliš záviděníhodné 
situaci. Jejich motoráček totiž nejdříve zastavil, a když se ho strojvůdce pokusil opravit, rozjel se nekontrolovatelně 
z kopce. Dokáže ho někdo zabrzdit? Co když do něčeho narazí? A jak je vůbec možné, že se něco takového stalo? Kino 
Káčko uvede 6., 12. a 25. února, Kino Beseda uvede 21. února.

od 03/02

CineStar, Cinema City, Kino Káčko, 
Kino Beseda 

Moonfall / akční / sci-fi
Hollywood má specialisty na bláznivé komedie, velké historické příběhy, tkli-
vá dramata i šílenou akci. No a Roland Emmerich je specialista na destrukci. 
Zemi téměř zničil s pomocí mimozemšťanů (Den nezávislosti), rozmarů poča-
sí (Den poté), posunů tektonických desek (2012) a i jeho komornější filmy se 

obvykle neobejdou bez pořádných výbuchů. Teď ho čeká další pokus o zničení Země. V Moonfall se totiž ukáže, že 
Měsíc se vychýlil ze své dráhy a míří k Zemi. Ještě, než do ní narazí, čekají lidstvo obří vlny tsunami, zemětřesení, ne-
příjemně aktivní sopky a další spousta legrace. Existuje ovšem naděje, bývalý astronaut, svérázná vědkyně a jeden 
pološílený milovník konspirací totiž dostanou šanci na Měsíc odletět a vrátit ho tam, kam patří. Jenže na místě zjistí 
něco, na co nebyli připravení ani v nejdivočejších snech. V hlubinách Měsíce se totiž možná ukrývá něco hodně ne-
čekaného. A extrémně nebezpečného. Pod Emmerichovým režisérským dohledem budou Zemi zachraňovat Halle 
Berry nebo Patrick Wilson. Kino Káčko uvede 4. a 26. února, Kino Beseda uvede 28. února.

od 03/02
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KINO Filmové premiéry

CineStar, Cinema City, Kino Káčko, 
Kino Přeštice

V létě ti řeknu, jak se mám / komedie
Režisérka Marta Ferencová natočila vloni romantiku Přání Ježíškovi a na leto-
šek chystá Přání k narozeninám. A aby těch přání nebylo moc, střihne si mezi 
tím ještě komedii V létě ti řeknu, jak se mám. Ta se bude točit kolem celoživot-
ních kamarádů, kteří spolu chodili do školy, ale i po letech k sobě mají blízko 

a pravidelně se potkávají. Blíží se Vánoce a Silvestr, především ale čtyřicítka, a tak je čas začít pomalu bilancovat 
a ujasnit si, jestli žijí tak, jak sami kdysi chtěli a snili. A i když to možná na první pohled může vypadat, že ano, všichni 
mají nějaká tajemství, nejistoty a zklamání, která je trápí. A než přijde léto, čekají je zásadní změny. S životem je třeba 
někdy se pořádně porvat. A i ti, kdo si myslí, že v něm vyhráli, nesmí o své štěstí přestat bojovat. Navíc vzhledem 
k tomu, jak moc jsou jejich životy propojené, je jasné, že trápení i radosti jednoho ovlivní i všechny ostatní. Kino 
Káčko uvede 19. a 27. února, Kino Přeštice uvede 18. a 25. února. 

od 17/02

CineStar, Cinema City, Kino Přeštice 

Vem si mě / komedie / romantický
Myslíte si, že akční filmy mají ty nejabsurdnější zápletky? Pletete se. Ty nejšíle-
nější věci se totiž obvykle dějí v romantických komediích. Hlavní hrdinkou bude 
zpěvačka Kat Valdez, superhvězda, kterou zná celý svět. Je smířená s  tím, že 
v jejím životě soukromí neexistuje, a tak se rozhodla toho využít a její fandové 
tak o ní vědí úplně všechno. Třeba i to, že se bude vdávat za zpěváka Bastiana. 
Jenže pak se ukáže, že Bastian má bokovku a ze svatby nic není a ponížená Kat se rozhodne vyřešit tenhle problém 
dost nečekaně. Na koncertě si náhodně vybere chlapíka z publika a řekne, že si ho klidně vezme. A on souhlasí. Učitel 
matematiky Charlie, který byl na koncertě tak trochu nedobrovolně a svět celebrit ho naprosto míjí, se tak z minuty 
na minutu stává celebritou. On i Kat si samozřejmě rychle vyjasní, že svatba je pitomost, ale než se budou moci zase 
oficiálně rozejít, musí spolu měsíc být. A během měsíce se může stát cokoliv. I to, že se slavná zpěvačka zakouká do 
stydlivého učitele. V hlavních rolích Jennifer Lopez a Owen Wilson. Kino Přeštice uvede 13. února.

od 10/02

CineStar, Cinema City, Kino Káčko, Kino Přeštice

Tajemství staré bambitky 2 / pohádka
Před deseti lety bylo Tajemství staré bambitky vánoční pohádkou a slavilo velký úspěch. Příběh o dceři loupežníka, 
princovi, kterého okrádají jeho vlastní rádci, a lásce, s jejíž pomocí lze překonat všechno, se teď dočká pokračování. A to 
zamíří nikoliv do televize, ale rovnou do kin. Z prince Jakuba je dnes král, z loupežnické dcery Aničky jeho manželka 
a oba se mohou radovat z malé Johanky. A loupežník Karaba? Ten už zase pověsil svoje řemeslo na hřebík. Jenže zlotřilí 
rádcové Ferenc a Lorenc, které Jakub vyhnal z království, by se rádi pomstili a zjistili, že mladá královna Julie z nedale-
kého království je dostatečně naivní na to, aby jí mohli trošku zamotat hlavu a využít ji. Rozhodnou se zajmout Karabu 
a nastražit na hrdiny past. Kino Káčko uvede 12., 13., 19. a 27. února, Kino Přeštice uvede 11., 20. a 27. února. 

od 10/02

CineStar, Cinema City, Kino Káčko  Uncharted / akční 
Filmaři mají obvykle velký problém s adaptacemi počítačových her, Uncharted by ale mohla být výjimka. Už jen 
proto, že jako hra vlastně vypadá skoro jako film a nabízí téměř filmový zážitek, takže vlastně stačí jen opisovat. Pro 
jistotu se však tvůrci rozhodli vyprávět úplně nový příběh, takže v kině by se měli bavit i znalci. Hlavním hrdinou je 
Nathan Drake, profesionální lovec pokladů, který to ovšem dělá ne kvůli tomu, že by miloval historii, ale čistě pro 
prachy. Ve filmu zjistíte, jak se k téhle profesi vůbec dostal, kde potkal parťáka Sullyho a jestli se na něj lepila smůla 
odjakživa (ano, lepila). Pátrat bude po trojici lodí, které by měly být údajně plné zlata, jenže o ně bude mít zájem 
nejenom on, ale i konkurenční zlodějka a především mocný milionář a  jeho soukromá armáda. Nathana, Sullyho 
i všechny ostatní čeká honička přes půl světa, během které si sáhnou na dno svých sil a zažijí věci, kvůli kterým se na 
place kaskadéři pořádně zapotili. Kino Káčko uvede 13. a 18. února.

od 10/02
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Filmové premiéry

Cinema City, Kino Káčko, Kino Přeštice 

Haftaňan a tři mušteriéři / animovaný
Tři mušketýři jsou příběh, který zná snad každý. Mladý d'Artagnan přijede do 
Paříže, přidá se k  mušketýrům, bojuje proti pohůnkům zlého kardinála, za-
miluje se, po krku mu jde proradná Milady de Winter… a všichni bez ustání 
šermují. Filmových verzí je také spousta a  ta poslední celovečerní do toho 
pořádně šlápla, takže se v ní bojovalo v obrněných vzducholodích… nikoho 

tak asi nešokuje, že došlo i na animák. Konec konců není to poprvé, Tři mušketýři byli třeba i Kačer Donald a Mickey 
Mouse. Tentokrát se ale slavné látky ujali Španělé. Hrdinové jejich filmu budou zvířata a podle názvu jste asi poznali, 
co za zvíře bude hlavní hrdina. Psí Haftaňan podobně jako jeho lidský předchůdce přijíždí do Paříže za dobrodruž-
stvím a s novými přáteli bude muset rozplést spiknutí, které sahá až do nejvyšších míst a hrozí, že zatáhne zemi do 
války s Anglií. Kino Káčko uvede 20. a 26. února, Kino Přeštice uvede 18. února.

od 17/02

CineStar, Cinema City

Belfast / drama
Režisér a  herec Kenneth Branagh je považovaný za specialistu na adaptace 
her Williama Shakespeara, natočil však třeba i prvního Thora nebo špionážní 
thriller Jack Ryan: V utajení. Zahrál si záporáka ve sci-fi Tenet a stal se novým 
Herculem Poirotem a nové adaptace jeho případů také režíruje. Smrt na Nilu 
uvidíme konec konců v kinech také v únoru. U Belfastu se chopil pouze té režie 
a před kamerou ho neuvidíme. Částečně ale vypráví svůj vlastní příběh. Děj se 
odehrává v šedesátých letech v Severním Irsku, kde se narodil sám Branagh, hlavnímu hrdinovi ale nikdo neřekne 
jinak než Buddy. Je to úplně obyčejný kluk, který si neuvědomuje, v  jak neobyčejné době a na jak neobyčejném 
místě žije, šedesátá léta totiž byla v Belfastu pořádně divoká. A zatímco on prožíval klasické dětské trampoty, jeho 
rodiče se pokoušeli vymyslet, jak ustát zásadní společenské změny a zároveň zůstat rodinou. V rolích dospěláků se 
objeví Jamie Dornan z Padesáti odstínů šedi, Caitriona Balfe ze seriálu Cizinka nebo oscarová legenda Judi Dench.

od 24/02

CineStar, Cinema City, Kino Přeštice     Pes / komedie
Být v Hollywoodu hezounem není žádné vítězství. Člověk se totiž musí zatraceně ohánět, aby světu dokázal, že umí 
nabídnout víc než jen profesionální úsměv, a navíc s přibývajícími roky přibývá i konkurence. Channing Tatum to 
naštěstí ví, a tak si celkem dává pozor, v čem se objeví a nemá problém utahovat si před kamerou sám ze sebe. Ve své 
novince Pes ale bude spíš dojímat a vzhledem k tomu, že se podílel i na režii a scénáři, dá se očekávat, že to neod-
flákne. Hrdinou dramatu Pes je bývalý mariňák Briggs, který dostane úkol, jaký nečekal. Má odjet na pohřeb svého 
starého kamaráda a přivézt tam Lulu, jeho milovanou fenku německého ovčáka. Čeká je týden dlouhá cesta autem 
po americkém pobřeží a už od začátku je jasné, že to nebude snadné. Briggs je nezodpovědný frajírek a zvířata nemá 
moc rád, Lulu zase paličatá fenka a nic mu nedaruje. A když dostane příležitost, ráda mu zničí rande nebo zdemoluje 
auto. Jenže během sedmidenní cesty ti dva zjistí, že mají docela dost společného. A na pohřeb možná přijedou jako 
kámoši. Ale co bude pak? Kino Přeštice uvede 27. února.

od 24/02

CineStar, Cinema City     Super-Blb / akční / komedie
Aby se člověk stal superhrdinou, potřebuje, aby ho ozářilo nějaké vesmírné záření, spadl do jaderného reaktoru nebo 
byl alespoň miliardář a mohl si dovolit koupit si spoustu superhrdinského vybavení. Cedric nic takového nemá. Je to 
napůl herec a napůl zoufalec. Ale spíš zoufalec. Smůla se mu lepí na paty, nemá práci, dostal kopačky od přítelkyně 
a srandu z něho mají kámoši i rodina. Pak se na něj ale usměje štěstí a dostane roli superhrdiny Badmana, jenže pak 
zasáhne zase prokletá smůla. Cedric má autonehodu a probouzí se v nemocnici se ztrátou paměti. Neví, kdo je, ale 
vzhledem k tomu, že má na sobě kostým, musí být logicky superhrdina. A tak se po propuštění do domácího léčení 
pouští do boje se zločinem. Jak to ale může dopadnout, když se naivní budižkničemu rozhodne změřit síly s gangstery? 
Francouzskou bláznivou komedii natočil Philippe Lacheau, autor filmů jako Alibi na klíč nebo Machr na 30 dní.

od 17/02
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RESTAURACE Názor Marcely Krejsové |  To nejlepší z restaurací 

 

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Marcely Krejsové

Mám jídlo ráda, ráda vařím i  jím. Z dětství mám vzpomínky na jídlo 
pozitivní i  negativní. Pamatuji si, jak bratr drží v  rukách dva krajíce 
chleba s  máslem a  měří, který mi může dát. Ráda vzpomínám i  na 
bramborové šišky se strouhankou a  máslem nebo na bramborové 
placky a čaj s citrónem až do postele, když jsem byla nemocná.

Opravdu negativní zážitek mám z mateřské školy, kdy mě paní uči-
telka přinutila pozřít úplně tekutou rajskou polévku s nudlemi tak, 
že mi ucpala nos a nalila mi ji do pusy se slovy: „Vidíš, že to šlo!“ a já 
jsem ji obratem „vrátila“.

Jinak jídlo miluju. Považuju ho za společenský akt, a  proto když 
jsem sama, skoro nejím. Maximálně vyndám studený párek z lednice, uvařím špagety nebo va-

jíčka. Ale když přijde návštěva nebo rodina, vařím moc ráda a myslím, že vařím dobře, protože se všichni 
„olizují až za ušima“. To si pak užívám přípravu i pětichodového menu.

Hodně si užívám štědrovečerní večeři. Zdobím tabuli, máme sváteční nádobí, od stolu se nezvedáme, do-
kud nedojí poslední a hodně si povídáme. Tradičně máme šupinu pod talířem, což se tentokrát nepovedlo, 
tak doufám, že nám to Štěstěna odpustí.

Nemám ráda jídla pálivá, protože pak mám pocit, že nevím, co jím. Mám ráda středomořskou kuchyni, ryby. 
Ale jídlo mám vždy navázané na dané místo – když jedu do Španělska, živím se tam mořskými plody, cho-
botnicemi, krevetami, když jsem doma, pochutnám si na dobré svíčkové či na vepřu – knedlu – zelu.

Ráda chodím na jídlo do restaurace. Na pivo s bráchou zajdeme do Restaurace 12°, k Salzmannům nebo na 
Parkán. Na jídlo chodím ráda do Osterie v Martinské ulici nebo k Hynku Macákovi do Restaurace Za oponou. 
Když mám spěch, ráda zajdu do Bistra Chodský. Mám také ráda Rango, kde mají skvělou vinotéku. Kavárny 
moc nenavštěvuji, protože kávu piju nejčastěji v práci.

Můj názor na jídlo je: „Lepší méně a kvalitnější, než hodně a nesmysly. A navíc – jíst se má vsedě a v klidu.“

Marcela Krejsová,  
radní Plzeňského kraje pro oblast cestovního ruchu,  

partnerských regionů, vnějších vztahů a podpory podnikání

 od 28/01

CrossCafe
Co si dát  
na zahřátí?  
Přece polévku  
z CrossCafe!

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

CrossCafe už dávno není jen o výtečné kávě a domácích dor-
tech. V  nabídce najdete například vydatné polévky, které 
skvěle zasytí a  v  zimních měsících také zahřejí. Dejte si dý-
ňový krém, tomatovou z italských rajčat, francouzskou cibu-
lačku nebo hřejivou cizrnovou. Polévky jsou na menu každý 
všední den a pravidelně se střídají. Více informací najdete na 
webu crosscafe.cz. Nejoblíbenější tomatovou polévku si na-
víc v kavárnách nebo na stránkách eshop.crosscafe.cz může-
te koupit i v balení na doma. 
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Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací 

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844, 
www.umansfelda.cz
Otevírací doba Restaurace: 
po–čt 11:00–23:00,  
pá–so 11:00–24:00, 
ne 12:00–22:00 hod.  

Vinárna: út–čt 16:00–23:00, pá–so 16:00–24:00 hod.

Restaurace a vinárna u Mansfelda zvou na příjemné 
posezení v  srdci města Plzně. Přijďte si pochutnat 
u  pokrmů vařených z  prvotřídních surovin. V  menu 
najdete jídla klasické české i  evropské kuchyně, 
s masem i bez masa, saláty, ryby i speciality k pivu či 
dezerty. Hlavní chloubou restaurace je pivo Pilsner 
Urquell čepované z  tanku. Ale restaurace nezapo-
míná ani na milovníky jiných nápojů. Vinná karta 
reprezentuje prověřená česká i zahraniční vinařství. 
Stejnou nabídku naleznete i  v  suterénu, ve stylové 
vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé místo pro 
rodinnou oslavu či firemní večírek.

 od 28/01

el Cid
Nové speciality 

Šéfkuchař restaurace el Cid při-
pravil od února nové speciality, 

které potěší všechny milovníky kvalitní kuchyně. Z nabídky 
můžeme doporučit rajčatovo-zázvorovou polévku, caesar 
salát s krevetami, telecí steak s pastiňákovým pyré a řepou 
nebo kantabrijský dort s rakytníkovou omáčkou. V restau-
raci el Cid si můžete objednat i  vyhlášeného vařeného 
humra, rezervace je ale nutná minimálně dva dny dopředu. 
Rezervace na tel.: 377 224 595 nebo na www.elcid.cz.

 12–14/02

el Cid
Valentýnský večer 

Únor je nerozlučně spjatý se svát-
kem všech zamilovaných, svatým 

Valentýnem. V  restauraci el Cid ho můžete oslavit vyni-
kající večeří spojenou s  kulinářským zážitkem. Pozvěte 
svého milovaného partnera od pátku do pondělí do re-
staurace el Cid, kde budou nabízet speciální valentýnské 
menu při svíčkách. Menu bude obsahovat suroviny plné 
afrodisiak a výběr lahodných chutí. Kompletní menu na-
jdete na stránkách www.elcid.cz. 

Pro všechny milovníky vyhlášené a  kvalitní ku-
chyně máme skvělou zprávu! V Bageterii Boule-
vard v Obchodním centru Olympia Plzeň si nově 
pochutnáte na skvělém švýcarském menu od 
michelinského šéfkuchaře. Jeho autorem je zná-
mý šéfkuchař Hans Mandl, který je zakladatelem 
restaurace Chesery a je držitelem Michelinského 
ocenění v letech 1991–1993. 

Pochutnat si tak můžete na kombinaci vepřové 
panenky s horským pepřem, na trhaném hovězí 
trüffel a na čočkové nebo cibulové polévce. 

Marinovaná panenka se podává ve křupavé bage-
tě se sýrem Gruyére, dresinkem s fermentovaným 
horským pepřem, plátky pečené dýně, dipem 
z  pečených paprik, slaninou a  rukolou. Pečené 
trhané hovězí se v  bagetě snoubí se sýrem Va-
cherin – Mont d´Or, pastou z bílých fazolí s laný-
žovým olejem, plátky pečeného celeru a polníč-
kem. Krémová polévka z červené čočky se podává 
s  pečenou slaninou a  ozdobená čočkou Beluga, 
a krémová cibulačka s čerstvým tymiánem se pak 
servíruje s  kostičkami restované šunky, čočkou 
Beluga a krutóny z tmavého pečiva.

Kromě švýcarského menu na vás čeká i stálá na-
bídka čerstvých nebo zapečených baget, polé-
vek, snídaní, salátů i dezertů.

Více informací naleznete na www.bb.cz. 

od 28/01

Olympia Plzeň

Bageterie Boulevard: 
Švýcarské chef menu
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Velké divadlo DJKT
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu 

 3. 2. 19:00 Korzár – balet Z, senioři
 4. 2. 19:00 Korzár – balet K8, senioři
 6. 2. 19:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-) K7
 8. 2. 19:00 Neapolská choroba – činohra Č, senioři
 9. 2. 19:00 Každý má svou pravdu – činohra K2, senioři
 10. 2. 19:00 Věc Makropulos – opera (DE -TIT-) VD3, senioři
 11. 2. 19:00 Brouk v hlavě – činohra (za 23. 11.)
 12. 2. 19:00 Šípková Růženka – balet H, senioři
 13. 2. 10:30 Matiné I.: Milostná poezie napříč staletími – opera, foyer
  19:00 Lindauer? Pākehā! – činohra VD6, senioři
 15. 2. 19:00 Alceste – opera (CZ, DE -TIT-) VD1
 16. 2. 19:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-) senioři
 17. 2. 19:00 Každý má svou pravdu – činohra KMD
 18. 2. 19:00 Každý má svou pravdu – činohra K4
 20. 2. 16:00 Soumrak bohů – činohra S, senioři
 23. 2. 19:00 Neapolská choroba – činohra VD2
 24. 2. 19:00 Postřižiny – činohra VD7, senioři
 25. 2. 19:00 Šípková Růženka – balet VD4
 26. 2. 19:00 Každý má svou pravdu – činohra, derniéra K5, senioři
 27. 2. 14:00 Postřižiny – činohra OS

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 2. 19:00 Králičí nora – činohra MS
 3. 2. 18:00  Setkání s činohrou na téma Čarodějky ze Salemu  

– činohra, foyer
 4. 2. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 5. 2. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 10. 2. 17:00 Princezna se zlatou hvězdou – balet
 11. 2. 17:00 Chytrá horákyně – činohra
 12. 2. 19:00 Sweeney Todd – muzikál
 13. 2. 15:00 Muzikantská pohádka – muzikál
  17:00 Muzikantská pohádka – muzikál
 15. 2. 19:00 Králičí nora – činohra senioři
 16. 2. 19:00 Vyhoďme ho z kola ven – balet senioři
 19. 2. 19:00 Dortel – činohra senioři
 20. 2. 15:00 Muzikantská pohádka  – muzikál J3
  17:00 Muzikantská pohádka – muzikál J4
 24. 2. 18:00  Setkání před premiérou… tentokrát FUN HOME  

– muzikál, foyer
 26. 2. 19:00 FUN HOME – muzikál, premiéra

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek:  
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 2. 2. 19:00 Netopýr – opera (DE -TIT-) NS2
 3. 2. 19:00 DONAHA! – muzikál
 5. 2. 18:30 Lektorský úvod: Čarodějky ze Salemu, foyer
  19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra, premiéra A

 6. 2. 14:00 Elisabeth – muzikál
  19:00 Elisabeth – muzikál
 8. 2. 19:00 Sunset Boulevard – muzikál
 9. 2. 19:00 Sunset Boulevard – muzikál
 10. 2. 19:00 My Fair Lady – muzikál NS3
 11. 2. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 12. 2. 18:30 Lektorský úvod: Čarodějky ze Salemu, foyer
  19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra PV2
 13. 2.  16:00  Carmen – opera (CZ, DE -TIT-) 
 15. 2. 19:00 Billy Elliot – muzikál
 16. 2. 19:00 Billy Elliot – muzikál
 17. 2. 19:00 Carmen – opera (CZ, DE -TIT-) K3, senioři
 18. 2. 19:00 Něco shnilého! – muzikál
 19. 2. 19:00 Něco shnilého! – muzikál NS5
 20. 2. 10:30 Muzikálové matiné: Charlotte Režná – muzikál, foyer
  16:00 Carmen – opera (CZ, DE -TIT-) K6
 22. 2. 19:00 Španělská muška – činohra NS1
 25. 2. 19:00 Vánoce na poušti – činohra NS4
 27. 2. 19:00 Netopýr – opera (DE -TIT-) NS6, senioři

Divadlo Alfa
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1. 2. 09:00 Kolíbá se velryba – klub
 2. 2. 09:00 Kolíbá se velryba – klub
 3. 2. 09:00 Kolíbá se velryba – klub
 5. 2. 15:00 Kolíbá se velryba – klub
 12. 2. 14:00  Dlouhý, Široký a Bystrozraký – host Damúza, klub  

(také v 15:30 hod.)
 14. 2. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů – ranní premiéra
  10:30 Pádístepí, náčelník Bizonů
 15. 2. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů (také v 10:30 hod.)
 16. 2. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů (také v 10:30 hod.)
 17. 2. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů (také v 10:30 hod.)
 18. 2. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů (také v 17:30 hod.)
  19:00 Pádístepí, náčelník Bizonů – večerní premiéra
 19. 2. 14:00 Pádístepí, náčelník Bizonů (také v 15:30 hod.)
 21. 2. 09:00 ALFA farma – klub (také v 11:00 hod.)
 24. 2. 10:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?!
 25. 2. 09:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?!
 26. 2. 14:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! (také v 15:30 hod.)
 28. 2. 09:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?!
  19:00 Boj o oheň – host Naivní divadlo Liberec

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 2. 2. 19:00 Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 4. 2. 19:00 Ať žije premiér! – satirická komedie, uvádí Divadlo Propadlo
 6. 2. 19:00 Bláznovy zápisky – one man show, hraje Miroslav Herejk
 11. 2. 19:00 Literární večer – čte Antidivadlo!
  20:00 Několikrát do černého – anekdoty, uvádí Ragueneau
 13. 2. 19:00 Produkt – uvádí SPODINA, premiéra
 15. 2. 19:00 Sexem ke štěstí – komedie, uvádí SPODINA
 16. 2. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 17. 2. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
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 18. 2. 19:00 Podařený večírek – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 22. 2. 20:00 Adresát neznámý – scénické čtení, uvádí Divadlo JakoHost
 23. 2. 20:00 Oblomov – tragikomedie, uvádí Divadlo JakoHost
 24. 2. 19:30 Debilové – komedie, uvádí exLudvíci
 25. 2. 19:00 Falešná manželka – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 26. 2. 19:00 Zastavte Elen! – komedie, uvádí Théta
 28. 2. 19:00 4 sestry – komedie, uvádí DS Žumbera

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 2. 2. 19:00 Šílený prachy – komedie
 7. 2. 19:00 Nové tváře Pluta – talkshow
 9. 2. 19:00 Mejdan manželek šílených – hudební komedie
 13. 2. 14:00 Každý má svého Leona – muzikál
 14. 2. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 16. 2. 19:00 Každý má svého Leona – muzikál
 20. 2. 14:00 Blbec k večeři – komedie
 21. 2. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 23. 2. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 28. 2. 19:00 Každý má svého Leona – muzikál

MOVING STATION – kulturní prostor
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 1. 2. 18:00 Večer deskových her
 2. 2. 19:00 Kateřina Sachrová: Čekám tě v Bangkoku – křest knihy
 14. 2. 19:00  Herecká škola Blanky Luňákové: Elling – norský příběh 

dvou autistů
 15. 2. 19:00 Michal Záhora: Obrat konce – taneční inscenace
 17. 2. 19:00 Martin Holý: Hostina Uroborova – křest knihy
 19. 2. 10:00  Svatební korzování – malý moderní veletrh a svatební 

inspirace
 20. 2. 15:00  Nedělní pohádkový expres: Golem – divadlo pro děti, hraje 

Studio Damúza
 22. 2. 19:00  Divadelní spolek Jedl: Malý stvořitel – inspirováno životem 

a dílem Franze Kafky
 23. 2. 18:00 Vernisáž výstavy Terezy Bonaventurové – fotografie
 24. 2. 19:00  Johan, Jiří Honzírek a kol.: Hrubý domácí produkt – trochu 

muzikál, trochu dokument, trochu drama
 25. 2. 10:00 Plzeňský poetický ševel – přehlídka uměleckého přednesu
  19:00 Dobročinný kavárenský kvíz
 28. 2. 19:00  Pulsar: Choreograf v ringu – roadshow s choreografy 

současného tance

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Plzeň, tel.: 377 908 511, e-mail: info@zpc-galerie.cz, 
út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
16. 2.–28. 8. Michal Cihlář – Zátiší s hozenou rukavicí – výstava
Kulturní program během výstavy:
 15. 2. 17:00  Michal Cihlář – Zátiší s hozenou rukavicí – vernisáž výstavy 

s účastí autorů

M ě š ť a n s k á  b e s e d a  v á s  z v e

www.mestanskabeseda.cz

HUDBA

2. 2. 20:00

Po siréně swing! 
Pilsner Jazz Band 
& Petr Kroutil a original 
Vintage orchestra

16. 2. 19:00 the sound PacK

26. 2. 19:00
JitKa VrBoVá  
& Jan "andělín" Frühwirt

DIVADLO
9. 2. 19:00 MůJ BáJečný rozVod

16. 2. 19:00 shirley Valentine
CESTOVÁNÍ S BESEDOU

15. 2. 19:00
Madeira – BuJný Klenot 
atlantiKu

26. 2.

13:00 Martin ÚBl: stezKa česKeM

14:30
Jiří soural: azorsKé ostroVy  
s FoťáKeM a droneM

16:00
luKáš socha: 
s droneM KoleM sVěta

17:30
PaVel sVoBoda:  
íránsKé doBrodružstVí

19:00
Karel wolF: 
tanzanie a zanziBar

20:30 ruda šVaříčeK: etioPie
DĚTI

6. 2. 14:30 / 16:00 Modrá PohádKa

13. 2. 14:30 / 16:00
ziMní PohádKa aneB sKříteK 
třešničKa a Paní ziMa

20. 2. 14:00 MichaloVi Mazlíčci
20. 2. 14:30 / 16:00 o BolaVéM zouBKu
27. 2. 14:30 / 16:00 oVčí PohádKa

KINO BESEDA
2. 2. 19:30 sPider-Man: Bez doMoVa
7. 2. 19:30 srdce na dlani
9. 2. 19:30 c´Mon c´Mon

14. 2. 19:30 sPencer
16. 2. 19:30 uličKa PřízraKů
21. 2. 19:30 MiMořádná událost
23. 2. 19:30 srdce na dlani
28. 2. 19:30 MoonFall

KoleM sVěta – cestoVatelsKý FestiVal
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 20. 2. 10:30  Dopolední matiné s flétnou a klavírem  
– žáci ZUŠ T. Brzkové Plzeň a hosté

 22. 2. 17:00  Michal Cihlář – Zátiší s hozenou rukavicí  
– komentovaná prohlídka výstavy, provází Michal Cihlář

 23. 2. 16:00 Koncert žáků ZUŠ B. Smetany v Plzni 
 24. 2. 17:00  Laudatio pro Plzeň: Přicházejí, odcházejí  

– pořad Střediska západočeských spisovatelů

Výstavní síň „13“
 do 6. 2.  Josef Sudek – Jakub Špaňhel: Zažít zjevení – výstava
 do 6. 2.  Pohled zblízka: Lidé ve městě – výstava (PS)
4. 3.–29. 5. Dílo a proměna umělecké scény – výstava

Kulturní program během výstavy:
 3. 2. 17:00  Literární večer z tvorby autorů Střediska západočeských 

spisovatelů – doprovodný pořad k výstavě Pohled zblízka: 
Lidé ve městě (PS)

 16. 2. 17:00  S tebou a bez tebe – kabaretní pořad, účinkuje Poetické 
divadlo a Duo Musette (PS)

 26. 2. 09:00  Workshop: Character desing a komiks II – pokračování 
workshopu zaměřeného na tvorbu postavy  
a jejího užití nejen v komiksu, informace a rezervace: 
cislerova@zpc-galerie.cz, 377 908 536, do 15:00 hod. (PS)

 3. 3. 17:00 Dílo a proměna umělecké scény – vernisáž výstavy

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 378 035 310,  
www.galerie-plzen.cz

 2. 2. 17:00 Monika Immrová – vernisáž výstavy
 2. 2.–27. 3.  Monika Immrová – výstava sochařky a grafičky  

(nadzemí / podzemí)
 6. 2. 13:00  Workshop pro veřejnost – volná neděle, vstup zdarma  

(do 17:00 hod.)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., tel.: 378 035 345, 
Galerie Dominikánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, 
 II. patro – nám. Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com,  
www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 6. 2.   N. Škardová/ I. Vyhnalová: Listy a kniha  

– výstava uměleckých knižních vazeb a pastelů
 9. 2. 17:00 Dinga, Prošek: Souznění – vernisáž výstavy
 9. 2.–6. 3. Dinga, Prošek: Souznění – výstava obrazů

Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 28. 2. Učitelé a žáci, žáci a učitelé – výtvarná díla

Galerie Dominikánská 12
do 28. 2. Učitelé a žáci – výtvarná díla

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) / 
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10:00–13:00, 
13:30–18:00 hod. / so 10:00–15:00 hod. (GLS)

 do 12. 2. Vladimír Véla – výstava obrazů (GLS)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice (31. 1.–4. 2. expozice uzavřena), 
Pohledy do minulosti Plzeňského kraje – expozice Archeologie a Historie, 
Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 6. 2.  Mezi Prahou a Káhirou. 100 let české egyptologie – výstava
 do 27. 2.  Kdo vyšíval, nehřešil. Liturgické textilie od českých  

šlechtičen – výstava
 24. 2.–20. 3. Luxus, Wellness, High Society – porcelán z Čech – výstava
Doprovodné pořady:
 15. 2. 17:00  Kdo vyšíval, nehřešil. Liturgické textilie od českých šlechti-

čen – komentovaná prohlídka, provází Mgr. Marie Kuldová
 16. 2. 16:30  Cenné biotopy a vzácné druhy rostlin v chráněné krajinné 

oblasti Brdy a jejich ochrana – přednáší Mgr. Zita  
Červenková, Ph.D. (PS)

 21. 2. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 22. 2. 16:00  Historické vzory a vzorníky aneb kde se brala inspirace 

k ručním pracím – přednáška, doprovodný program 
k výstavě Kdo vyšíval, nehřešil (PS)

 23. 2. 16:00  Obecné kovy a umělecké řemeslo ve sbírce Západočeského 
muzea v Plzni – komentovaná prohlídka expozice Umělec-
ké řemeslo / Užité umění

  17:00  Luxus, Wellness, High Society – porcelán z Čech 
– představení výstavního projektu

  18:00 Koncert žáků pěveckého oddělení ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků – nová expozice věnovaná Jiřímu Trnkovi
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinný program umožňuje 
návštěvníkům s dětmi prozkoumat Muzeum loutek expedičním způsobem, 
Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka 
– dioráma Svatba u Broučků, výtvarné vyrábění pro rodiny s dětmi, Půjčovna 
loutkových divadel – půjčovna rodinných loutkových divadel, objednávejte 
na tel.: 778 486 644, Knihobudka – nově přesunuta z Národopisného muzea 
Plzeňska

Knihovna města Plzně
Ústřední knihovna pro děti a mládež (ÚKDM) – B. Smetany 13, Ústřední knihovna  
pro dospělé (ÚKD) – B. Smetany 13, Polanova síň (PS) – B. Smetany 13, L-klub (LK)  
– Studentská 22, M-klub (MK) – Macháčkova 28, OK Bory (OKB) – Klatovská 109,  
OK Doubravka – Masarykova 75 (OKD), OK Skvrňany (KS) – Macháčkova 28,  
Knihovna Bolevec (KB) – Západní 18, www.knihovna.plzen.eu

 2. 2. 17:00  Bez záhad a bez tajností – hypnoterapie  
– Šimon Pečenka (PS)

 4. 2. 10:00 Čtení pro nejmenší (OKB)
 9. 2. 18:00 Za tygry do Indie – cestopis Magdy Radostové (LK)
 16. 2. 18:00 Kypr od severu k jihu – cestopis Saši Ryvolové (LK)
 18. 2. 10:00 Čtení pro nejmenší (OKB)
 22. 2. 18:00 Jakub Noha – koncert mezi knihami (KS)
 23. 2. 17:00  Kočkomár aneb Umění povídky – Ivo Harák, prezentace (PS)

Galerie | Muzea | Instituce
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 25. 2. 10:00 Čtení pro nejmenší (OKB)
 28. 2. 18:00 Kostarika – země zázraků – cestopis Jiřího Janouška (MK)

ZOO 
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 9–17 hod., www.zooplzen.cz

 27. 2. 14:00  Vyhánění zimy z plzeňské kotliny – seřadiště maškarního 
průvodu je před 7. základní školou na sídlišti Vinice 
První zastávka maškarního průvodu, statek Lüftnerka

  15:15 Druhá zastávka maškarního průvodu, u Kalikovského mlýna
   Veselí na nám. Republiky před radnicí 
 19. 3.  Vítání jara v ZOO – rodinný soutěžní program
  10:00 Otevření nejkratší plzeňské řeky v ZOO

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21:00 hod., www.akropolis.cz/plzen

 8. 2. 18:00  ZEN – přednáška zenových mistrů, jak dosáhnout  
vnitřního klidu

 16. 2. 19:00  Kurz Filozofie pro život – úvodní přednáška, vstup  
na úvodní přednášku volný, kurz 17 bloků přednášek 
a cvičení bude probíhat vždy ve středu od 18 hod.,  
více na www.filozofieprozivot.cz

Navzdory osudu 
Stará synagoga, Smetanovy sady 80/5, Plzeň, tel.: 377 235 749, www.zoplzen.cz

 do 29. 4.  Navzdory – výstava velkoformátových fotografií,  
autor MgA. Radovan Kodera

 3. 2. 18:00  Beseda s Jiřím Löwym – předseda Židovské obce povypráví 
o rodinné historii, nejen v období druhé světové války

 9. 2. 18:00 Město darované a Transport z ráje – promítání filmů
 10. 2. 18:00  Různé chutě judaismu – jaké je postavení žen v judaismu? 

Přednáška Sylvie Wittmannové
 15. 2. 18:00  Proč nemá Izrael ústavu? – přednáška  

Mgr. Zbyňka Taranta, Ph.D.
 16. 2. 18:00  Beseda o Věrce Kohnové – účinkují Jana Poncarová  

a Jiří Sankot
 21. 2. 18:00 A pátý jezdec je Strach – promítání filmu
 8. 3. 18:00 Démanty noci – promítání filmu 
 10. 3. 18:00 Beseda se Sylvií Wittmannovou
 21. 3. 18:00 Daleká cesta – promítání filmu

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář 9–16 hod.), 733 636 060  
(SMS rezervace), www.kacko.cz

 29. 1. 17:00 Moje krásná příšerka – animovaný
  20:00 Ulička přízraků – drama / krimi
 30. 1. 15:00 Moje krásná příšerka – animovaný
  18:00 Srdce na dlani – komedie
 4. 2. 20:00 Moonfall – akční / sci-fi
 5. 2. 17:00 Velký červený pes Clifford – animovaný / rodinný
  20:00 Srdce na dlani – komedie
 6. 2. 15:00 Moje krásná příšerka – animovaný
  18:00 Mimořádná událost – komedie
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Časopis Žurnál  
vychází za podpory:

 8. 2. 16:00 Luca – animovaný / dobrodružný
 9. 2. 16:00 Rozbitý robot Ron – animovaný / dobrodružný
 10. 2. 16:00 Croodsovi: Nový věk – animovaný / rodinný
 11. 2. 20:00 Smrt na Nilu – krimi / mysteriózní
 12. 2. 17:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  20:00 Mimořádná událost – komedie
 13. 2. 15:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  18:00 Uncharted – akční / dobrodružný 
 18. 2. 20:00 Uncharted – akční / dobrodružný
 19. 2. 17:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  20:00 V létě ti řeknu, jak se mám – komedie
 20. 2. 15:00 Haftaňan a tři mušteriéři – animovaný
  18:00 Smrt na Nilu – krimi / mysteriózní
 25. 2. 20:00 Mimořádná událost – komedie
 26. 2. 17:00 Haftaňan a tři mušteriéři – animovaný
  20:00 Moonfall – akční / sci-fi
 27. 2. 15:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  18:00 V létě ti řeknu, jak se mám – komedie

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 1. 2. 17:00 Soused – USA/NĚM, 2021 (také v 19:30 hod.) 
 8. 2. 17:00 Vysoká dívka – RUS, 2019 (také v 19:30 hod.)
 15. 2. 17:00 Ada – ISL/SVE/POL, 2021 (také v 19:30 hod.) 
 22. 2. 17:00 Pásmo krátkých filmů Jiřího Trnky – ČS
  19:30 Malířka a zloděj – NOR, 2020

Kino Přeštice
Kulturní a komunitní centrum Přeštice, Masarykovo nám. 311, 334 01 Přeštice,  
tel.: 379 304 901, www.kzprestice.cz

 4. 2. 17:00 Dračí princezna – rodinný / pohádka
  19:00 Spider-Man: Bez domova – akční / sci-fi
 6. 2. 17:00 Zpívej 2 – animovaný / muzikál
  19:00 Srdce na dlani – komedie
 11. 2. 17:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  19:00 Srdce na dlani – komedie
 13. 2. 17:00 Andílci za školou – muzikál / rodinný
  19:00 Vem si mě – komedie / romantický
 18. 2. 17:00 Haftaňan a tři mušteriéři – animovaný
  19:00 V létě ti řeknu, jak se mám – komedie
 20. 2. 17:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  19:00 Smrt na Nilu – krimi / mysteriózní
 25. 2. 17:00 Andílci za školou – muzikál / rodinný
  19:00 V létě ti řeknu, jak se mám – komedie

 27. 2. 17:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  19:00 Pes – komedie

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek,  
tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 27. 1. Moje krásná příšerka, Ulička přízraků, Zlato
od 3. 2.  Mimořádná událost, Moonfall
od 10. 2.  Smrt na Nilu, Tajemství staré bambitky 2, Uncharted,  

Vem si mě
od 17. 2.  Haftaňan a tři mušteriéři, Super-Blb,  

V létě ti řeknu, jak se mám
od 24. 2. Belfast, Pes, Zpráva o záchraně mrtvého

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz

od 27. 1. Moje krásná příšerka, Ulička přízraků, Zlato
od 3. 2.  Mimořádná událost, Moonfall
 od 10. 2.  Smrt na Nilu, Tajemství staré bambitky 2, Uncharted,  

Vem si mě
od 17. 2. Super-Blb, V létě ti řeknu, jak se mám
od 24. 2. Belfast, Pes

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137,  
Dům hudby (DH) – Husova 30, Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje (NCPP)  
– U Prazdroje 7, Plzeň, tel.: 377 223 451, www.plzenskafilharmonie.cz 

 3. 2. 19:00 Italské inspirace (MB)
 16. 2. 19:30 Alinde Quintet – v rámci Kruhu přátel hudby (DH)
 17. 2. 19:00 Malina Brothers & Plzeňská filharmonie (MB)
 18. 2. 19:00 Epoque Quartet (NCPP)
 3. 3. 19:00  Alban Beikircher & Novosvětská – zahajovací koncert 

festivalu Smetanovské dny (MB)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 29. 1. 20:00 Törr, Root + host – metal / black metal
 17. 2. 20:00 Inflagranti + Pepa Vojtek – elektrické smyčcové trio / rock
 18. 2. 19:30 Debustrol + Fata Morgana – thrashmetal / metal
 19. 2. 20:00 XIII. Století & Carpatia Castle – gothic rock
 21. 2. 20:00  Partička na vzduchu – improvizační show, účinkují Michal 

Suchánek, Richard Genzer, Michal Novotný, Jakub Kohák aj. 
 25. 2. 20:00 Kabát West, Lucie revival – revival kapely
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